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ZÁKLADNÍ UM LECKÁ ŠKOLA  
VYSOKÉ MÝTO 

 
sobota 10. 12. v 16.00   
ned le 11. 12. v 15.00  

 
Šemberovo divadlo Vysoké Mýto 

 
                                                             

VÁNOCE S BIG BANDEM  
A RUBÍNKEM   

 
Poprvé v historii se spojí tato dv  úsp šná t lesa 
a provedou skladby napsané pro tuto p íležitost 

 
Program:  Sm s koled a váno ní písn  v úprav   

PhDr. Jana Klímy 
 

Ji í Vedral / J. V. a Zuzana Novotná: Zázrak váno ní 
 

Ú inkují:  
D tský p vecký sbor Rubínek ZUŠ Vysoké Mýto, 

sbormistr Pavel Zerzán 
Big Band ZUŠ Vysoké Mýto, dirigent Jaroslav Prudi  

zp v Jana Andrlová, Pavel Karlík  
 

Vstupné 80 K . P edprodej vstupenek v IC M Ú Vysoké Mýto 
od 21. 11. 2011. 
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Rozhovor s Petrem Novákem

Ohlédnutí za 1. Česko - Slovenským 
bubenickým festivalem

Foto: H. Dostálová

O změně systému parkování

2
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Dnešní příspěvek do pravidelné rubriky je věnován plánované 
změně systému parkování. 

V předchozích měsících jsem byl často dotazován, jakým 
způsobem hodlá vedení města řešit kritickou situaci s par-
kováním v centru. Tento problém byl několikrát předmětem 
jednání odborných komisí rady města. V pracovních dnech je 
problematické najít v centru volné parkovací místo. Občané 
Vysokého Mýta i okolí tak opakovaně řeší obtížnou situaci, 
kdy potřebují rychle vyřídit své záležitosti na úřadech, v 

bankách či jen nakoupit. Naopak po ukončení pracovní doby je centrum města volné a 
lze tak snadno spočítat, kolik automobilů zde parkuje dlouhodobě. Vzhledem k dispozici 
historického jádra není možné počet parkovacích míst navýšit. Do budoucna je sice nutné 
naplánovat stavbu parkovacího domu, ale i ten však bude muset být vybudován mimo 
prostor ohraničený hradbami města. 
Důležité je vždy hledat příčinu, nikoliv jen důsledek. Aut stále přibývá a většina řidičů pou-
žívá náměstí jako záchytné parkoviště. Při dosavadní ceně parkovací karty 500 Kč za rok 
patří průměrná cena parkování v našem městě k nejlevnějším v celé republice (jedná se 
o méně než 2 Kč za jeden den). Je tedy pochopitelné, že náměstí je stále plné. Se stejným 
problémem se v minulosti potýkala řada měst. Obvykle byla použita dvě standardní řešení. 
První spočívá v mimořádně vysoké ceně parkovného (například Hradec Králové) nebo v 
zavedení modrých parkovacích zón (například Praha). Záměrem vedení města rozhodně 
není vytvořit z centra Vysokého Mýta nepřístupnou zónu, ani extrémně zvýšit cenu za 
parkování. Byla proto zvolena progresivní metoda tarifu parkovného. První hodina se ze 
současných 10 Kč zlevní na 5 Kč! Tím chceme jednoznačně upřednostňovat řidiče, kteří 
přijedou, zaparkují, vyřídí si potřebné záležitosti a odjedou. Zůstane po nich volné místo 
pro další zákazníky. Naopak druhá a další hodina se zdraží na 20 Kč. Každé pohodlí nás něco 
stojí. Oproti modrým zónám však vyhláška nikoho neomezuje. Každý občan se rozhodne 
sám na základě komfortu, který si chce dopřát. Nicméně ve srovnání s okolními městy 
budeme i tak držet jednu z nejnižších úrovní cen parkování. 
Důležitou kapitolou nového systému jsou i parkovací karty. Město investovalo desítky
milionů korun do výstavby parkovacích ploch především v sídlištích. Naopak většina obča-
nů bydlících v centru města skutečně nemá možnost ve svém domě vybudovat garážové 
stání. Tito lidé jsou tedy odkázáni na parkovací místa v ulicích nebo na náměstí. I v těchto 
případech byla opět zvolena progresivní metoda ceny parkovacích známek. Pro každý 
byt v centru platí, že cena známky za první automobil zůstává 500 Kč za rok. Za další auto 
už však majitel zaplatí 2 000 Kč, třetí automobil či více vozů pak stojí majitele 3 000 Kč. 
Vycházíme zde z logiky, že v omezeném prostoru není možné, aby jednotlivec se slevou 
zabíral více míst a omezoval tak další sousedy. Pro ostatní obyvatele města začíná cena 
parkovací známky na výši 2 000 Kč. Město postupně buduje parkovací místa i v ostatních 
čtvrtích a většina obyvatel tak může pohodlně parkovat v těsné blízkosti svých domovů. 
Stejně tak i ceny parkovacích známek pro firmy nyní začínají na vyšší sazbě. Netradičním 
řešením je to, že i občané nebydlící ve Vysokém Mýtě si mohou za zvýšenou sazbu parko-

Ptejte se starosty
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vací známku koupit. V ostatních městech toto řešení není obvyklé, ale chceme se chovat 
přátelsky k celému mikroregionu a maximálně respektovat spádovost do Vysokého Mýta. 
Pro úplnost bych k diskusi o ceně rád uvedl, že doporučení podnikatelů a odborných komisí 
původně navrhovalo podstatně vyšší částky za parkovací známky. Co je levné, bývá často 
zneužíváno. A tak všichni zúčastnění vycházeli z úvahy, že důležitější by měla být možnost 
krátkodobě zaparkovat, než dosud uplatňovaný parametr nízké ceny.
V ostatních částech města parkování nijak zpoplatněno nebude. Během pracovní doby 
doporučujeme využívat parkoviště u prodejny Albert, parkovací plochu v blízkosti M-klubu 
či u autobusového nádraží. 

Změny v oblasti dopravy určitě nebudou poslední. 
Mnozí občané měli možnost v minulých dnech 
vidět studenty, ale i některé zaměstnance měst-
ského úřadu, jak v centru města monitorovali prů-
jezdy v exponovaných místech. Jednalo se o první 
krok ke zpracování studie dopravy a parkování ve 
Vysokém Mýtě. Odbor dopravy a další příslušné 
komise by měly připravit novou koncepci a stra-
tegii do budoucna. Počet automobilů jistě dále 
poroste a je nezbytné se na nadcházející období 
dobře připravit. 
Závěrem bych chtěl požádat občany o vstřícnost 
a pochopení vážnosti celé situace. Doufáme, že se 
(a to i z ekonomických důvodů) řidiči dlouhodobě 
parkující na náměstí v budoucnu zastaví již před 
centrem a umožní tak ostatním spoluobčanům 
vyřídit si pohodlně vše potřebné v co nejkratším 
čase. Záleží na ochotě a zodpovědnosti všech. 
Každý z nás se pak při vyřizování povinností bude 
na „našem“ náměstí jistě cítit příjemněji. 

Dotazy pro starostu Miloslava Souška zasílejte na  e-mail  ptejtesestarosty@vysoke-myto.cz, 
nebo je v obálce označené v levém horním rohu názvem této rubriky předejte v podatelně na 
MěÚ ve Vysokém Mýtě.

Foto: A. Felgr
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Rozhovor s Petrem Novákem o sportu, úspěších v něm, životě i 
životní filosofii a o mnoha jiných zážitcích z hor i dalekých cest...

Pane Nováku, výčet vašich sportovních i životních 

úspěchů je natolik zajímavý i obsáhlý, že jim v tomto 

čísle Vysokomýtského zpravodaje věnujeme i rubriku 

Představujeme vám na 10. straně. Povězte nám, na jaké 

cestování mimo Evropu nejraději vzpomínáte?

Mezi nejzajímavější místa na počátku mého cestování v letech 
2000 – 2002 patří návštěva Ruska, kde jsem se poprvé sezná-
mil s jinou kulturou a vyššími kopci. Absolvoval jsem český 
prvosjezd severní stěny Pik Lenina 7 134 metrů. Takovou eufo-
rii ze zdolání vrcholu už jsem nikdy nezažil. Dělal jsem tam 

kotrmelce a ukápla mi i nějaká slzička.  Druhou větší akcí byla tamtéž Kamčatka, kde se nám 
podařil prvosjezd severní stěny nejvyšší hory – sopky Kamčatky Ključevskaja 4 750 metrů. 
Poté jsem dostal nabídku na zdolání první osmitisícovky. Byla jí Shisha Pangma, která má
8 046 metrů. Dva jsme vylezli až na vrchol a já jsem ji sjel z výšky 7 500 m na lyžích. 

Následovaly další roky...

V letech 2003 – 2007 jsem se více věnoval trekům. Navštívil jsem Banff, nejstarší kanadský 
národní park zaujímající rozlohu 6 640 km2, který nabízí krásné scenérie skalnatých hor, 
mohutných lesů a průzračných jezer. Šestkrát jsem absolvoval klasický trek v Himalájích. 
Od nejnavštěvovanějšího okolí Everestu až po opuštěný kraj západního Nepálu, kam ještě 
turista nevstoupil.

Netajíte se tím, že vás oslovila filosofie myšlení tamních obyvatel...

Ano, velmi. Tam člověk objeví podstatu života. Tamní lidé nemají v podstatě nic, ale žijí 
daleko plnohodnotnějším životem než my. Nezávidí si, protože nemají co. Žijí přítomným 
okamžikem. Možná i proto, to 99 procent návštěvníků táhne zpět, protože na tomto místě 
měli možnost zjistit, že život zde 
je úplně o něčem jiném, než jaký 
jsme zvyklí denně žít u nás.
I díky této zkušenosti jsem si mohl 
ještě více než kdy předtím uvě-
domit, že větším bohatstvím, než 
materiální věci, je čas věnovaný 
rodině.

Jaké je vaše největší pouto, díky 

kterému se stále vracíte zpět?

Na poslední 3 výpravy do Himalájí 
se mnou jela manželka. Oba jsme 
cítili, že musíme vrátit dluh za to, 

Rozhovor
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čím nás tamní lidé obohatili. Rozhodli jsme se prostřednictvím organizace, která pomáhá 
nepálským dětem ke vzdělání a zdravotnímu zabezpečení, k adopci devítiletého chlapce. I 
z tohoto důvodu mám i já tendenci se do prostředí, ve kterém chlapec žije, vracet. Nejbližší 
cestu máme naplánovanou již na příští jaro. Oslovili mne kamarádi, kteří se chtějí do těchto 
míst vydat, abych cestu absolvoval s nimi. Poprvé nepojedu do Nepálu jako člen skupiny 
ale jako průvodce.

Z každého výletu jste zpracoval velmi zajímavé přednášky, kterých jsme se v 

Šemberově divadle mohli účastnit. Co bylo vaším záměrem?

Záměrem bylo podělit se o zážitky z cest s mými přáteli nebo s lidmi, které moje nabídka 
zaujala. Chtěl jsem jim dát možnost zažít a okusit kulturu jiných zemí, dostat je pomocí 
filmového plátna na místa i vrcholy, na které by se sami třeba nikdy nedostali.

Takové filmy ale vznikají v náročných podmínkách, v nákladných výpravách, kdy je 

třeba spousta lidí a techniky...

I v běžném životě za normálních podmínek je velmi obtížné udržet kameru tak, aby vzniklo 
několik kvalitních záběrů. V extrémních podmínkách je zároveň nutné spoléhat jen sám na 
sebe. Požádat o spolupráci lidi, kteří se se mnou expedice účastní, je zpravidla velmi obtíž-
né.  Je třeba být dostatečně rychlý a koncentrovaný oproti ostatním lezcům, aby se materiál 
pro výrobu filmu dal vůbec použít. 

Posledním tématem přednášky, kterou jsme ve Vysokém Mýtě mohli navštívit, byl 

Irán. Můžete se k ní krátce vrátit?

V roce 2010 jsme se zúčastnili expedice v Iránu, kde se nám podařilo provést několik 
prvosjezdů ze čtyřtisícových vrcholů. Podařilo se nám sjet nejvyšší horu Iránu Damavand
(5 670 m). Irán nás neskutečně překvapil. Iránská kultura byla více než ohromující, hory 
překrásné. Výstup na tamní vrchol považuji za jeden z mých nejtěžších. Vítr měl rychlost 
okolo 100 km/h a ve vrcholových partiích dosahovala pocitová teplota až kolem minus 40° 
C. Poslední úsek, který jsme zdolávali, byl z výšky 4 100 m na 5 650 m. Tuto vzdálenost jsem 
v normálních podmínkách schopen překonat zhruba za 4 hodiny, ale tady jsme se dostali 
na dvojnásobný čas. Po zdolání vrcholu mne čekal náročný sjezd na velmi příkrém svahu s 
rozdílnými druhy povrchu 
– led, prachový sníh, krus-
ta. Po dojetí zpět jsem se 
nebyl schopen prakticky 
udržet na nohou vyčer-
páním. Zdolání vrcholu, 
který jsem prve nepova-
žoval za významný, pro-
tože jsem sjel již daleko 
vyšší, se nakonec stal 
mým velkým zážitkem.
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V posledních 3 letech jste se vrátil i ke sportovním aktivitám. Zúčastnil jste se nej-

většího maratonu světa ve Francii  Pierra Menta, mistrovství ČR ve skialpinismu, 

Českého poháru i Středoevropského poháru ve skialpinismu, na závěr letošní zimní 

sezony se vám dokonce podařilo sjet severní stěnu hory Mont Blanc. Přibližte nám 

tyto úspěchy.

Se závoděním už jsem skončil téměř před deseti lety, ale v roce 2009 jsem byl požádán, 
abych se zúčastnil Pierra Menty. Nabídku jsem přijal, ale až později jsem se dozvěděl, že to 
bude 100 km a 10 000 výškových metrů. Aby nás na maraton vůbec pustili, musel jsem začít 
trénovat a absolvovat Český pohár a několik dalších závodů. Startu se účastní jen 160 dvo-
jic z celého světa. Je to krásný a velmi tvrdý sport, a když už jsem jednou začal, tak v něm 
pokračuji dodnes. Navíc jsme zdolali pár zajímavých vrcholů ve Švýcarsku a Francii. A díky 

příhodným podmínkám se nám 
podařilo vylézt a sjet na lyžích 
severní stěnu Mont Blancu. Z 
toho máme největší radost. 
Jsem vděčný za úžasné lidičky, 
kteří vyrážejí za dobrodružstvím 
se mnou. Nejsem sám voják v 
poli. Někdo přijde s nápadem, 
kam vyrazit a co podniknout. 
Někdo musí celou cestu naplá-
novat a zajistit. Také je důležité, 
s kým se na obtížný vrchol vydá-
te, protože musíte mít jistotu, že 
se na sebe můžete spolehnout.

Jste autorem výroku: „Tělo není stroj, musí někde dobíjet baterky, pohyb je pro člověka 

velmi důležitý“.

Všeobecně vidím problém v tom, že děti tráví málo času sportem v přírodě. Podle mého 
názoru by člověk měl mít pohyb a co nejvíc času trávit v přírodě, lese, horách atd. Na horách 
může dobít baterky a zároveň získat spoustu dalších zkušeností a posílit psychiku. Úspěch 
závisí z 50 % na fyzické připravenosti a 50 % na odolnosti psychické. Například jsou situace, 
kdy je nutné trávit spoustu času čekáním na vhodné počasí, v těchto chvílích hraje psychika 
velkou roli. Chůze jako taková je neprospěšnější a nejpřirozenější pohyb v každém věku. Je 
lepší se jít projít, než trávit čas sportem v uzavřené místnosti. V tomto vidím problém. Na 
chůzi se nemusí příliš trénovat. Stačí jít do lesa a načerpat energii.

Děkuji za rozhovor.

Rozhovor vedla Dagmar Sabolčiková.
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Zastavení 22.

Od února do května r. 1945 bojoval v okolí 

města partyzánský oddíl mjr. Krylova, 

vlast. jménem Charitonova.

Na Polance u Nových Hradů byla silná pře-
střelka. Partysáni přepadli tamější hospodu 
a zastřelili Němce v hnědé uniformě. Posila 
přivolána – dva autobusy, které byly určeny 
pro dělníky do Mýta dojíždějící. Však partysáni 
číhali s kulometem a skosili řadu uniformova-
ných mužů ještě v autobuse. Němci se neodvá-
ží do lesů, taková je situace.
(zápis v dobovém deníku, zač. dubna 1945).

Protinacistický odboj, utlumený krutými odvetami Němců v roce 1942, znovu zesílil ke 
konci roku 1944. Porážka povstání na Slovensku sice trochu oddálila naděje na rychlé 
osvobození Rudou armádou, ale zprávy o celkovém vyčerpání Německa, jeho porážkách a 
ústupech na všech bojištích se mezi obyvateli protektorátu rychle šířily a československý 
odboj začínal znovu zdvihat hlavu. Jeho organizátoři, kteří přežili dosavadní represálie, byli 
poučeni předchozími chybami a počínali si mnohem opatrněji. Výrazněji se odpor rozhořel 
s koncem zimy 1945.
V noci 20. února 1945 seskočilo nad lesem u Rabštejnské Lhoty (asi 7 km od Chrudimi) osm 
sovětských parašutistů. Jednalo se o průzkumníky a radisty I. Ukrajinského frontu, velite-
lem skupiny byl Boris Petrovič Charitonov, vystupující pod krycím jménem „major Krylov“. 
Úkolem rozvědčíků bylo pozorovat německé vojenské oddíly, jejich počet, výzbroj a roz-
místění, ochranu letišť. Měli podávat zprávy o přesunech, především tankových a motori-
zovaných útvarů, dále podle možností přepadat štábní automobily a vyslýchat nepřátelské 
spojky a důstojníky, ničit sklady munice a pohonných hmot. Údaje měli předávat pomocí 

vysílaček, které měli k dispozici dvě a 
jednu záložní.
Výsadek postihly komplikace. Seskok 
se uskutečnil asi 40 km od předpo-
kládaného místa, výsadkář Vekľuk se 
při seskoku zranil (poranil si páteř) 
a jiný, Melnikov, nebyl vůbec nale-
zen. Časně ráno navíc k místu vyra-
zili němečtí vojáci v osmi náklad-
ních vozech a aktivizovalo se také 
Gestapo. Průzkumníci se přes den 
ukryli v nedalekém malém lesíku 
a pohybovali se pouze v noci. Po 
dvou až třech dnech dorazili k obci 

Kamenné desky vyprávějí

Foto: Martin Štěpán, RMVM.

Mjr. B. P. Charitonov (vpravo) na snímku z roku 1944.
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Mezihoří u Skutče. Přes den pozorovali dění ve vesnici a protože neviděli žádné Němce a 
zraněný Vekľuk potřeboval pomoc, rozhodli se riskovat a kontaktovat místní. Měli štěstí. V 
nejbližším stavení narazili na hospodáře Josefa Novotného, který se jich bez váhání ujal. 
Vekľuk u nich nějaký čas zůstal (později vyrazil za skupinou), ostatní přešli k Luži, kde jim 
jistý František Procházka zajistil převoz požárním autem do Rzů. Ve Rzích navázali spoluprá-
ci se Štěpánem Maklakovem, Rusem, který se do Československa dostal po zajetí v I. svě-
tové válce, a ve svém domku u lesa poskytoval s manželkou pomoc uprchlým sovětským 
zajatcům. Dne 24. února s vojáky navázala kontakt choceňská skupina odbojové organizace 
ČS-OV-OK-III, díky které se rozběhla spolupráce s mnoha místními lidmi, a průzkumníci měli 
k dispozici rozsáhlé informace, které téměř nepřetržitě vysílali postupující armádě. Zprávy 
jim místní lidé předávali většinou pomocí „mrtvých“ schránek. Vysílačky se kvůli bezpeč-
nosti neustále přemísťovaly a 6. dubna radista Dmitrij Pičkar s jednou z nich přesídlil do 
Prahy. Byl umístěn do bytu Josefa Pokorného na Pražském Předměstí, ale 2. května jej nacis-
tická kontrašpionáž vypátrala, spolu s rodinou Pokorného byl zatčen a podroben tvrdému 
výslechu. Volací kódy a šifrovací klíč neprozradil. Měl být popraven, ale v květnových dnech 
jej na Pankráci osvobodilo probíhající Pražské povstání.
Vedle Krylovova oddílu působila v okolí ještě skupina Viktora Osipova (mezi Litomyšlí 
a Novými Hrady), na Hlinsku partyzánská skupina „Vpřed“ s majorem „Orlem“ (vlastním 
jménem Nikolajem Jemeljanovičem Melničukem) a mezi Luží a Chrudimí IV. prapor par-
tyzánského pluku gen. L. Svobody, vedený Františkem Janišem. Také dále sílily skupiny, 
vytvořené z uprchlých sovětských zajatců, pohybující se zejména v lesích u Horního Jelení 
a okolo Javorníků.
S ohledem na přibližující se frontu rostl také počet přímých vojenských akcí. Dne 23. 
března nedaleko Dobříkova skupina pod vedením por. A. Bogdanova vyhodila do povětří 
trať o délce 38 m, o den později partyzáni mjr. Osipova přepadli letiště u Vysokého Mýta a 
poškodili letadla. Zápis z dobového deníku v úvodu článku popisuje situaci, při které byl 
poblíž chaty Na Polance u Nových Hradů 4. dubna zastřelen německý posádkový velitel. Po 
příjezdu posil asi 300 mužů v zabavených autobusech byla na tyto ještě před vysednutím 

Mjr. B. P. Charitonov (sedící) s bývalými partyzány krátce po osvobození 1945.
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zahájena palba muži Fr. Jániše a mjr. 
Šubina, po které zůstalo 20 Němců 
mrtvých a dalších asi 50 zraněno. 
Podobných přepadů se odehrálo 
více, například 10. dubna byli tři pří-
slušníci Gestapa včetně velitele pro-
tipartyzánského oddělení zastřeleni 
partyzány na silnici mezi Holicemi a 
Hradcem Králové, příslušník „Waffen 
SS“ ve stejný den v Seči. Dne 20. 
dubna se podařilo zajmout němec-
kého styčného důstojníka skupiny 
„Střed“. Bogdanova skupina 25. 
dubna přepadla německé vojenské auto s důstojníky a získala 10 pušek, 30. dubna zničila 
střežený železniční most u Srubů a další mezi Darebnicemi a Borohrádkem, 4. května ještě 
menší mostek u Dobříkova. Por. A. Bogdanov padl 1. května při pokusu o přepad choceň-
ského letiště. Po vypuknutí povstání 5. května řídil mjr. Krylov  odzbrojení 800 německých 
vojáků u Zámrsku a Jaroslavi, opakovaně byla v různých úsecích likvidována trať mezi 
Dobříkovem a Zámrskem, což znemožnilo přesun německých jednotek do bojující Prahy.
Pro činnost skupiny mjr. Krylova a dalších byla nezbytná pomoc českých lidí. Díky nim neby-
li v samých počátcích dopadeni Gestapem a velký význam měl sběr informací, do kterého 
se zapojila široká veřejnost. Čeští lidé partyzánům dodávali jídlo i léky. Velmi přínosná byla 
spolupráce výsadkářů zejména s železničáři v Chocni. Zaměstnancům Stratílkovy firmy se 
podařilo vyrobit plombovací kleště k zapečetěným německým vagónům a ty pak mohly 
být ve velkém vykrádány. Postupně bylo získáno přes 100 pušek, 700 kg ekrazitu, 2 000 ks 
raketových nábojů, množství puškových nábojů, střelného prachu a dalšího vojenského 
materiálu včetně chleba či masových konzerv. Velkou odvahu projevovali někteří lékaři 
a zdravotní sestry, například vrchní sestra Šůlová v nemocnici v Hradci Králové na svém 
pracovišti zajistila operaci Krylovova partyzána s průstřelem břicha (operaci provedl MUDr. 
Bedrna), pomáhala také v polní nemocnici MUDr. Kolomojceva u Horního Jelení.
Konec války se blížil. Dříve všemocní němečtí vojáci se už pohybovali jen ve větších sku-

pinách a k lesům se přiblížit 
neodvažovali, městy proudily 
zástupy německých uprchlíků. 
Drastickým výjevem byly kolo-
ny sovětských zajatců a vězňů 
koncentračních táborů. Požár 
nacistického běsnění postupně 
dohoříval, ale spoušť, kterou za 
sebou zanechal, byla děsivá.

Zdeněk Horák,
Regionální muzeum

ve Vysokém Mýtě

Rzy, dům Š. Maklakova, ve kterém sovětští výsadkáři 
nalézali úkryt. 

Unikátní snímek českých partyzánů v úkrytu ve mlýně u 
rodiny Zemanových ve Skořenicích, 1945. 
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PETR NOVÁK  (* 29. 8. 1967)
Pochází z obce Pustina, vzdálené 10 km od Vysokého 
Mýta. Když ve svých čtyřech letech našel pod stromeč-
kem malé lyže, bylo rozhodnuto! Už v šesti letech velmi 
dobře lyžoval, hlavní zásluhu na tom má jeho otec. 
Příležitostí ke sportování na malé vesnici nebylo mnoho, 
jen rybník na návsi a kus louky za vsí, která sloužila jako 
hřiště. Vyzkoušel všechno, ale brzy zjistil, že mu kolektiv-
ní sporty nic neříkají. Nakonec vyhrálo kolo a lyže. V létě 
vyrážel na turistické a cykloturistické stezky, v zimě na 
běžkařské tratě a strmé sjezdovky. Stále si kladl vyšší cíle. 
Na kole procestoval několik zemí a zúčastnil se mnoha 
závodů. V roce 1997 absolvoval cyklomaraton, ve kterém 
se umístil na 3. místě. O dva roky později obsadil 3. místo 

na mistrovství České republiky amatérských cyklistů a také třetí místo na prestižním silnič-
ním maratonu Král Šumavy.
Jeho největší vášní jsou však hory a vysokohorská turistika. Stal se členem Horolezeckého 
klubu v Chocni a v roce 1997 vystoupal na nejvyšší horu Evropy - Mont Blanc. V té době 
už zcela propadl skialpinismu a zatoužil podívat se výš. Sen se mu splnil, když se jako člen 
mezinárodní expedice Pamír, zúčastnil prvovýstupu severní stěnou Piku Lenina (7134 
m.n.m.). Na lyžích se mu podařilo sjet až ze samotného vrcholu, a tím se zasloužil o český 
prvosjezd této 3. nejvyšší hory Pamíru. Na jaře 2002 vystoupal a sjel na lyžích rakouský 
Grosevenigider (3 667 m). V květnu 2002 se účastnil české expedice na Kamčatku, při které 
se jim postupně podařilo zdolat všech 5 největších sopek Euroasie. Tehdy se mu splnil další 
sen, během jednoho dne se mu podařil prvovýstup a světový prvosjezd z nejvyšší hory 
Kamčatky, Klučevskaja (4 750 m.n.m.).
Na podzim 2002 se jako člen horolezeckého klubu zúčastnil expedice Himalaya 8000. Cílem 
výpravy bylo vystoupat na vrchol 14. nejvyšší hory světa, Sisha Pangmu (8 046 m.n.m.). 
Přestože jim počasí moc nepřálo, 5. října po desetihodinovém výstupu stanuli na jejím 
vrcholu. Tuto horu Petr sjel na lyžích z výšky 7 500 m. Do Himalájí se vrátil ještě několikrát, 
buď jako člen expedicí vedených Martinem Kratochvílem, nebo se svou ženou Šárkou.
2003 Trek Dhaulagiri
2005 Trek Anapurny
2006 Trek Dolpo - Po stopách sněžného levharta
Všechny expedice a treky se snažil zdokumentovat a následně se o své zážitky podělit s 
veřejností, formou přednášek.
Za výstup na Sisha Pangmu (bez kyslíkového přístroje) a sjezd z výšky 7 500 m na lyžích, 
mu byla udělena Výroční cena města Vysokého Mýta a stal se sportovcem roku 2002. 
Tento výkon byl vyhlášen Českým horolezeckým svazem a jeho skialpinistickou komisí 
za sjezd roku 2002. V roce 2010 sjel několik čtyřtisícových vrcholů včetně nejvyšší sopky 
Damavandu v Iránu.
V roce 2011 se mu podařilo sjet na lyžích Grand Combin a severní stěnu Mont Blancu. V roce 
2011 se opět pustil do měření sil s ostatními a umístil se na MČR ve skialpinismu na 3. místě.

Představujeme vám...

2007 Trek Everest
2009 Trek Karnali
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Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA

A RADY MĚSTA
Úplná znění usnesení ZM 4/11 a RM č. 
34/11 – 37/11 jsou zveřejněna na inter-
netových stránkách města. Předkládáme 
vám z nich následující výtah.

9. listopadu zastupitelstvo města:

· schválilo uzavření smlouvy o poskyt-
nutí dotace s Římskokatolickou farnos-
tí – děkanství Vysoké Mýto, na obnovu 
kulturní památky - chrámu sv. Vavřince, 
spočívající v restaurování vitráží a dalších 
souvisejících pracích ve výši 128 000 Kč z 
příspěvku Ministerstva kultury ČR;
· schválilo uzavření smlouvy o poskytnutí 
dotace s Náboženskou obcí Církve česko-
slovenské husitské ve Vysokém Mýtě, na 
obnovu kulturní památky - kostel Husův 
sbor, Vysoké Mýto spočívající v oplecho-
vání atiky, římsy, betonových hlav pilířů a 
stříšek ventilací, represivní a preventivní 
ošetření stropní a střešní konstrukce ve 
výši 117 000 Kč z příspěvku Ministerstva 
kultury ČR.

19. října rada města:

· schválila uzavření smlouvy o dílo s fir-
mou Pavel Haupt, Kunčice na akci Výsadba 
podél polní cesty ve Lhůtě za nabídkovou 
cenu 118 460 Kč včetně DPH;
· schválila poskytnutí daru ve výši 3 000 
Kč Římskokatolické farnosti - děkanství 
Vysoké Mýto na Koncert za srážkovou 
vodu; 
· schválila uzavření dodatku č. 2 ke 
smlouvě o dílo s firmou SAPA - LPJ, spol. s 
r. o., Vysoké Mýto, jako dodavatelem akce 
Regenerace panelového sídliště mezi ulice-
mi Mládežnická a Rokycanova ve Vysokém 
Mýtě z důvodu nových požadavků na roz-
sah a provedení díla; 

· schválila návrh zadávací dokumentace 
pro výzvu na veřejnou zakázku malého 
rozsahu na akci Šemberovo divadlo Vysoké 
Mýto - úprava zvukového systému. 

26. října rada města:

· vydala Ceník parkovného pro rok 2012. 

2. listopadu rada města:

· schválila uzavření smlouvy o dílo na 
odchyt zdivočelých holubů ve městě 
Vysokém Mýtě s firmou Mgr. Miloš Krejsa, 
za nabídkovou cenu 37 800 Kč včetně 
DPH; 
· vzala na vědomí informaci, že celko-
vé náklady za realizaci akcí Zateplení 
Speciální školy, Speciální škola - výtah a 
Speciální základní škola ve Vysokém Mýtě 
- WC pro imobilní ve Vysokém Mýtě jsou ve 
výši 6 707 532 Kč vč. DPH; 
· přijala dotaci určenou rozhodnutím o 
poskytnutí dotace z Ministerstva pro míst-
ní rozvoj na akci Regenerace panelového 
sídliště Za Pivovarem - 2. etapa ve Vysokém 
Mýtě ve výši 1 402 000 Kč; 
· schválila přípravu a podání žádostí o 
dotaci na akci Plynofikace obce Vysoké 
Mýto, části obce Brteč a Lhůta a na akci 
Plynofikace obce Vysoké Mýto, části obce 
Vinice dle předložených podkladů v ome-
zeném rozsahu. 

8. listopadu rada města:

· schválila uzavření smlouvy o dílo na 
ošetření lipového stromořadí v Miličově 
ulici s firmou Zahrada Harta s. r. o., za 
nabídkovou cenu 61 332 Kč včetně DPH 
v pozměněném znění v čl. 6. - Smluvní 
pokuty dle návrhu členů rady města.

Markéta Klementová, 
odbor kanceláře vedení města

Informace z Městkého úřadu
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PRODEJ PARKOVACÍCH ZNÁMEK NA ROK 2012 
V Informačním centru  Městského úřadu jsou od 1. prosince v prodeji parkovací známky 

na rok 2012. Informace o ceně známek jsou uvedeny v přiloženém Ceníku parkovného. 
Známku je nutno nalepit v souladu s rozhodnutím Ministerstva dopravy ČR č. 3224 ze dne
31. 8. 2009, které je k dispozici na www.vysoke-myto.cz a k nahlédnutí v Informačním 
centru. Parkovné je třeba platit ve vnitřní zóně města od pondělí do pátku od 6 do 18 a v 
sobotu od 6 do 12 hodin. 
Známka platí na všech označených parkovištích, s výjimkou parkovišť pro krátkodobá stání, 
tedy před Šemberovým divadlem a před budovou České pošty.  

Marie Lněničková,
odbor kanceláře vedení města 

CENÍK 
za užití místních komunikací či jejich částí vymezených v Nařízení města Vysokého Mýta č. 

3/2008 o vymezení místních komunikací či jejich úseků ve městě Vysokém Mýtě, jichž lze 

užít ke stání silničního motorového vozidla za sjednanou cenu, ve znění pozdějších změn

Rada města Vysokého Mýta vydala dne 26.10.2011 usnesením č. 1185/11 tento ceník 

za stání na vymezených místních komunikacích či jejich úsecích:

Článek I.

1) Ke stání silničního motorového vozidla (dále jen „vozidlo“) v Zóně A na dobu časově 
omezenou, nejvýše však na dobu 24 hodin, lze užít v souladu s nařízením města Vysokého 
Mýta č. 3/2008, ve znění pozdějších změn, v nařízení vymezené komunikace či jejich úseky 
označené příslušnou dopravní značkou za tuto cenu:
za jedno parkovací místo a první hodinu   5 Kč
za jedno parkovací místo a druhou a každou další hodinu  20 Kč

2) Ceny ročních parkovacích známek v Zóně A:
a) Parkovací známka na kalendářní rok pro fyzické osoby s trvalým pobytem
v části města Vysoké Mýto – Město: 
pro první vozidlo      500 Kč
druhé vozidlo pro osobu s trvalým pobytem na adrese, na kterou již byla vydána parkovací 
známka pro první vozidlo:     2 000 Kč
třetí vozidlo a každé další vozidlo pro osobu s trvalým pobytem na adrese, na kterou již byla 
vydána parkovací známka pro druhé vozidlo   3 000 Kč

b) Parkovací známka na kalendářní rok pro fyzické osoby s trvalým pobytem ve Vysokém 
Mýtě kromě části města Vysoké Mýto – Město:
pro první vozidlo      2 000 Kč
druhé vozidlo pro osobu s trvalým pobytem na adrese, na kterou již byla vydána parkovací 
známka pro první vozidlo:     2 000 Kč
třetí vozidlo a každé další vozidlo pro osobu s trvalým pobytem na adrese, na kterou již byla 
vydána parkovací známka pro druhé vozidlo   3 000 Kč
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c) Parkovací známka na kalendářní rok pro ostatní osoby neuvedené shora v ustanoveních 
tohoto odstavce pod. písm. a) a b):    3 000 Kč
druhé a další vozidlo     3 000 Kč
Parkovací známka dle písm. a) tohoto odstavce je označena velkým písmenem A, parkovací 
známka dle písm. b) tohoto odstavce je označena velkým písmenem B a parkovací známka 
dle písm. c) tohoto odstavce je označena velkým písmenem C. Parkovací známka se vydává 
na kalendářní rok.

3) Ke stání silničního motorového vozidla na dobu časově omezenou v Zóně B, nejvýše však 
na dobu 24 hodin, lze užít v souladu s nařízením města Vysokého Mýta č. 3/2008, ve znění 
pozdějších změn, v nařízení vymezené komunikace či jejich úseky označené příslušnou 
dopravní značkou za tuto cenu:
za jedno parkovací místo a jednu půlhodinu   5 Kč
V zóně B je úhrada parkovného prokazována výlučně odečtem údajů z displeje příslušného 
parkovacího automatu a neplatí zde parkovací známka ani  parkovací lístek vydaný auto-
matem v zóně A.

Článek II.

Od placení parkovného stanoveného tímto ceníkem je osvobozeno stání vozidel označe-
ných označením O 1 nebo O 2. Dále je osvobozeno město Vysoké Mýto a příspěvkové orga-
nizace zřízené městem Vysokým Mýtem, Policie ČR, Hasičský záchranný sbor ČR a vozidla 
rychlé zdravotní pomoci.

Článek III.

Přerušení užívání vymezených místních komunikací nebo jejich určených úseků po dobu 
uzavírek nebo po dobu konání sportovních, kulturních nebo obdobných akcí na těchto 
místních komunikacích nemá vliv na výši cen uvedených v ceníku.

Článek IV.

Právnické osobě či podnikající fyzické osobě se sídlem uvedeným v zóně A dle čl. 2 odst. 
3 písm. a) Nařízení 3/2008 může být na jejich žádost vydán přenosný doklad o zaplacení 
ročního parkovného, a to za cenu dle čl. I. odst. 2 písm. c) tohoto ceníku. Přenosný doklad 
musí sloužit výlučně pro obchodní klienty právnické osoby či fyzické osoby podnikatele, 
které byl vydán. Jedné osobě může být v jednom kalendářním roce vydáno maximálně 
pět těchto přenosných dokladů. Přenosný doklad o zaplacení parkovného smí být umístěn 
pouze v motorovém vozidle  obchodního klienta osoby, které byl tento doklad vydán. 
Přenosný doklad musí být umístěn na přístrojové desce motorového vozidla, tak aby byl 
zvenku čitelný. Přenosný doklad je formátu A5 a obsahuje text „Klient (název osoby, které 
byl doklad vydán)“, nalepenou příslušnou parkovací známku, otisk razítka města Vysokého 
Mýta a podpis odpovědného zaměstnance MěÚ. 

Článek V.

Ruší se ceník ze dne 27. 10. 2011. Tento ceník nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2012.

 Ing. František Jiraský v. r.
 místostarosta

Ing. Miloslav Soušek v. r.
starosta
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Město Vysoké Mýto
zve občany na 
VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA 

MĚSTA
ve středu 14. prosince v 16.00 ve velké 
zasedací místnosti č. 167 na Městském 
úřadě Vysoké Mýto, B. Smetany 92.

ZMĚNA VÝPLATY SOCIÁLNÍCH 

DÁVEK
Od 1. ledna 2012 dochází ke změně 

výplaty sociálních dávek.

Městský úřad Vysoké Mýto, odbor sociál-
ních věcí a zdravotnictví upozorňuje na 
změnu výplaty sociálních dávek doposud 
vyplácených  tímto odborem. Od 1. 1. 

2012 přechází  veškerá agenda  sociál-
ních dávek na Úřad práce Vysoké Mýto. 
Jedná se o dávky hmotné nouze, pří-
spěvku na péči a dávky pro zdravotně 
postižené. V praxi to znamená, že žádosti 
o tyto dávky si budou občané Vysokého 
Mýta a spádových obcí  již od 1. 1. 2012 
vyřizovat  na Úřadu práce Vysoké Mýto, 
ul. Žižkova, oddělení nepojistných dávek. 
Rovněž tak veškeré žádosti v probíhajícím 
správním  řízení nebo  vyplácené sociál-
ní dávky budou již v kompetenci Úřadu 
práce Vysoké Mýto.
Na Městském úřadě ve Vysokém Mýtě, 
odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
nadále zůstávají všechny ostatní agendy 
tak, jak tomu je doposud. Jedná se např. o 
péči o nezletilé  děti a mladistvé, náhradní 
rodinnou péči, sociální kurátorství pro 
mladistvé, drogovou   problematiku, pre-
venci kriminality, kurátorství  pro dospělé, 
péče o nesvéprávné občany apod.

Romana Vondřejcová,
vedoucí odboru sociálních věcí

a zdravotnictví

UPOZORNĚNÍ
V souvislosti s odstávkou systémů elektro-
nického zpracovávání cestovních dokladů 
a občanských průkazů je možné požá-
dat o vydání stávajícího typu občanského 
průkazu nejpozději do 14. prosince 2011, 
je-li podána žádost u úřadu příslušného 
pro vydání OP. Nejzazší termín pro přijí-
mání žádostí o vydání e-pasů je stanoven 
na 19. prosince 2011 s tím, že téhož dne 
budou odeslány k výrobě. V době odstáv-
ky bude možné vydávat cestovní pasy 
bez strojově čitelných údajů a bez nosiče 
dat s biometrickými údaji (tzv. pasy typu 
„blesk“).

Vladimír Běloušek,
vedoucí odboru dopravních

a občanských agend

Úterý 6. 12. od 14.30 do 18.00,

společenský sál Městského klubu
PŘEDVÁNOČNÍ SETKÁNÍ

SE SENIORY
Město Vysoké Mýto, Městský klub a komi-
se pro občanské záležitosti si vás dovolu-
jí pozvat na tradiční Besedu s důchodci. 
Součástí programu bude vystoupení pěvec-
kého sboru Karosáček, beseda s předsta-
viteli města a na závěr zahraje k tanci a 
poslechu Rytmická skupina Vysoké Mýto.

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
Dne 22. 10. se uskutečnilo v obřad-
ní síni Městského úřadu slavnostní při-
vítání vysokomýtských občánků. S kul-
turním programem vystoupily děti z MŠ 
Kamarádi.
Stanislav Godla, Radek Jiskra, Tobiáš 

Korna, Andrea Králová, Daniel Laba, 

Tomáš Láska, Anežka Lokvencová, 

Barbora Novotná, Bohumír Šraut, Filip 

Štanglica.
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NOMINACE NA UDĚLENÍ VÝROČNÍCH CEN MĚSTA ZA ROK 2011

Do 10. ledna 2012 lze podávat na Městském úřadě ve Vysokém Mýtě písemné nominace 
na udělení Výročních cen města Vysokého Mýta za rok 2011. V průběhu února 2012 rozhod-
ne zastupitelstvo města, komu bude cena udělena. Předávání cen je veřejné a je pojato jako 
významná společenská událost. Vítězové v kategoriích 1 – 8 obdrží sošku Kujeby, diplom a 
finanční ohodnocení. Cena za sponzorství, která je čestná, nebude dotována finančně, vítěz 
dostane sošku a diplom. Laureáti zvláštní ceny obdrží sošku a diplom.

Výroční ceny se udělují v těchto oborech:

1. Za hudbu, hudební dílo, významnou hudební interpretaci.
2. Za výtvarné dílo, fotografii, film, videoprogram, architekturu a stylovou rekonstrukci.
3. Za literární dílo včetně dramatického, dále za herecký výkon a režii.
4. Za organizaci kulturního podniku.
5. Za vědeckou a odbornou činnost, popularizaci vědy, přednášky, publicistickou
    a vydavatelskou činnost.
6. Za sportovní výkon.
7. Za organizaci sportovního podniku.
8. Za reprezentaci města a školy.
9. Za sponzorství společenských aktivit.

Zvláštní cena Za dlouhodobou činnost ve prospěch města Vysokého Mýta.
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CO DĚLAT, ABYCHOM NEZPŮSOBILI POŽÁR
Používání amatérsky vyrobených topidel (nezáleží na topném médiu) je nepřípustné. Při 
zapojování topidla dbejte na to, že kouřovod v případě použití pevného, kapalného nebo 
plynného paliva nesmí být delší než tři metry. Přesáhne-li jeho délka 2 m, musí být pevně 
zakotven ve stěně, aby se zabránilo jeho vypadnutí, a jednotlivé díly kouřovodu musí být 
sesazeny po směru úniku spalin. Špatně pospojovaný kouřovod z dílů nestejného průměru 
může být zdrojem požáru. Otvory do komínového tělesa, tzv. sopouchy, je třeba opatřit 
keramickou vložkou nebo zděří stejného průměru, jako mají kouřovody. Pokud se rozhod-
neme po skončení topného období topné těleso uklidit, např. z prostorových důvodů, je 
nutné komínový otvor uzavřít nehořlavou ucpávkou, nejlépe plechovým víkem patřičných 
rozměrů. Nikdy pro tento účel nepožívejte papír nebo jiný hořlavý materiál.
Pro manipulaci s popelem (vymetání, přenášení, ukládání) – je třeba používat vždy nehoř-
lavých (tj. plechových, nikdy plastových) nádob.
Komínové těleso musí mít kompaktní nepoškozené zdivo. V každém případě musí být 
omítnuto a obíleno (to platí i pro půdní prostory). Omítnutí komína zajistí dokonalou 
neprostupnost vůči spalinám a přílišnému žáru, obílení umožňuje registrovat případné 
netěsnosti. Právní předpis také předepisuje jednoznačné provedení vymetacích a vybíra-
cích otvorů. Ty musí být opatřeny nepoškozenými, dostatečně těsnými, dvojitými plecho-
vými nebo betonovými dvířky.
K péči o komíny patří i jejich pravidelné čištění, důležité pro zachování požární bezpečnosti 
a pro dokonalé využití topného média. Čištění komínů raději vždy svěřujte odborné firmě, 
která případně rozhodne o dalších potřebných opatřeních pro bezpečný a úsporný provoz. 
Důležité je dodržování ustanovení nařízení vlády, o kterém je zmínka níže.
Stejné péče se komínovému tělesu musí dostat i při vytápění zemním plynem. I v tomto 
případě je nutno se obrátit na odborné firmy, které jsou po odborné stránce zařízeny na 
vložkování komínů, jejich čištění a revizi, provádění údržby a seřízení kotlů i detekci úniku 
plynu.
Nařízení vlády číslo 91/2010 Sb. platné od 1. 1. 2011 o podmínkách požární bezpečnosti při 
provozu komínů, kouřovodů a spotřebičů paliv umožňuje uživatelům a provozovatelům 
topidel provádět čištění spalinových cest svépomocí, ale jejich povinností je jedenkrát 
ročně provést kontrolu spalinové cesty (cest) odborně způsobilou osobou (firmou) v oboru 
kominictví. 
Vzhledem ke stoupajícím cenám energie se řada obyvatel vrací ke klasickému vytápění 
fosilními palivy a provádí se zateplování bytů, domů. Ušetří se tím náklady na vytápění, 
ale nesmí to být na úkor přívodu vzduchu k topidlům. Nedokonalým  spalováním u všech 
topidel na pevná i plynná paliva dochází k uvolňování oxidu uhelnatého, který může být 
smrtelně jedovatý.  

A jedna rada na závěr, jako ostatně každoročně:
Pozor na adventní věnce a vánoční svíčky! 

Bohuslav Šafář,
technik protipožární ochrany
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ODŠKODŇOVÁNÍ ÚRAZŮ CHODCŮ NA NEUKLIZENÝCH 

CHODNÍCÍCH
Nejvyšší soud se vyjádřil k odškodňování úrazů chodců na neuklizených chodnících

Nejvyšší soud ČR v rámci sjednocování soudní praxe přijal v říjnu tohoto roku právní názor 
k odškodňování úrazů chodců na kluzkých či neuklizených chodnících. Svým rozhodnutím 
poměrně striktně určil, kdy existuje možnost dosáhnout tohoto odškodnění.
Pokud totiž chodec ví, že chodník není uklizený, je na něm námraza a přesto se na něm 
pohybuje tak, že tyto faktory nebere v úvahu, potom dle názoru Nejvyššího soudu v přípa-
dě úrazu nemůže odškodnění očekávat.
Nejvyšší soud dospěl k tomuto názoru na základě sporu občana z Ostravy (sp. zn. 25 Cdo 
1713/2008), který kolem třetí hodiny ranní utrpěl úraz na neposypané místní komunikaci 
a žaloval majitele chodníku o bolestné ve výši 54 tisíc korun. Okresní soud v Ostravě mu 
vyhověl, ale v rámci odvolacího řízení Krajský soud v Ostravě žalobu zamítl. Podle krajského 
soudu chodec věděl, v jakém stavu je chodník a bylo prokázáno, že věděl o namrzlém stavu 
a mohl tedy předvídat, že chůze na takovém chodníku vyžaduje zvláštní opatrnost. Navíc 
v této noční době, kdy teplota klesla pod bod mrazu, ani nebylo v silách majitele chodníku 
námrazu odstranit.
Odškodnění by tedy chodec mohl očekávat pouze v případě, že dojde k nečekané změně, 
kterou nemohl předpokládat (například dojde k náhlé změně počasí a chodník se nečeka-
ně změní v ledovku) a účinně na ni reagovat. Pokud totiž vstupuje na chodník, který nese 
znaky zimního počasí, pak se musí chovat podle této situace, která je mu předem známa a 
té přizpůsobit pohyb a své chování. Upozorňujeme však, že stanovisko Nejvyššího soudu 
nijak nezbavuje majitele chodníků povinnosti udržovat jejich schůdnost.                    
Zdroj: Svaz měst a obcí České republiky – www.smorcr.cz

POSLOUPNOST ÚDRŽBY MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ A CHODNÍKŮ
Úkolem zimní údržby je zmírňování nebo odstraňování závad ve sjízdnosti a schůdnosti, 
které vznikly zimními povětrnostními vlivy a to tak, aby tato činnost byla zajišťována s 
přihlédnutím ke společenským potřebám na straně jedné a ekonomickým možnostem vlast-
níka a technickým možnostem správce místních komunikací na straně druhé. Vlastníkem 
určený rozsah povinností správce místních komunikací je stanoven s přihlédnutím k těmto 
skutečnostem v operačním plánu, který v celém znění naleznete na www.vysokemyto.cz.

Místní komunikace:

priorita A

ul. Čapkovská, Dobrovského, Fibichova, Jožky Svobody, Pražská, nám. Přemysla Otaka-
ra II., Vladislavova, Českých bratří, Jeronýmova,  Litomyšlská, Javornického, Zimní, Vřesová, 
Tisovská, Kpt. Poplera, Českých bratří, Komenského, Riegrova, Vraclavská, Pivovarská, 
Chmelová, V Peklovcích, Rokycanova, Žižkova, nám. Naděje, Prokopa Velikého, Jiráskova
priorita B

ul. Generála Svatoně, Jiráskova, Mánesova, Denisova, U Staré zastávky, Odbojářská, 
Lidická, Větrná, Ležáků, Tůmova, Foersterova, Vrchlického, Fügnerova, Svatopluka Čecha, 
Sladkovského, A. V. Šembery, Šafaříkova, Na Karlově, Erbenova,Třebízského, Žerotínova, 
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Brandlova, Wirthova, Tisovská, Roháčova, V Průhonech, Tolstého, Dostojevského, Puškinova, 
Luční, sídliště Mlýnský potok a integrované obce  Knířov, Vanice, Lhůta, Brteč, Svařeň, 
Domoradice. Bez priorit -  zbývající ulice města.

Chodníky:

priorita A

chodníky - ul. Čapkovská (levá strana), ul. Pražská, ul. Komenského (ul. Pražská až Jiřího 
z Poděbrad a levá strana až k Šedově lékárně), před Sportovní halou, křižovatka ul. 
Komenského – ul. Litomyšlská, ul. Komenského, od zdrav. střediska  ke  kostelu  sv. Vavřince, 
u fontány v sadech  Míru  a  gymnázia, ul. Foersterova, ul. B. Němcové,  střed nám. P. O. II. ,ul. 
Kolárova,  bří  Škorpilů, ul. Smetanova, Jungmannovy sady, ul. Javornického, ul. Litomyšlská 
(podél M-klubu a knihovny), parčík U Koruny, ul. Litomyšlská (k Mýtnici), ul. Litomyšlská 
(podél Penzionu), ul. Jeronýmova (po ul. Českých bratří)
chodníky nám. P. O. II, ul. Vladislavova (před Českou poštou), ul. Kpt. Poplera (podél 
Zamastilova zahradnictví), ul. Choceňská, ul. Lipová, ul. Slatinská, ul. Čelakovského, Hálkův 
kopec, ul. Riegrova, ul. Jiráskova (pravá strana až po ul. Gen. Svatoně), ul. Gen. Svatoně, 
ul. Husova, ul. Štefánikova, ul. Prokopa Velikého (od světelné křiž. po žel. přejezd), ul. Gen. 
Závady (od zdrav. stř. k hotelu Slavie), ul. Žižkova , ul. Prokopa Velikého, ul. Rokycanova, ul. 
Husova (podél I/35 obě strany), ul. Vraclavská , ul. Jiráskova (levá strana až po ul. Štefánikova 
a zpět k ul. Pivovarská), ul. Pivovarská, ul. Chmelová, ul. Sladovnická, ul. V Peklovcích (podél 
bytovek), prodloužená ul. Rokycanova, u prodejny v ulici Rokycanova, areál mezi ul. Plk. 
Kohouta – Žižkova - Prokopa Velikého - V Peklovcích, chodníky v sídlišti Družba
priorita B

chodníky - ul. Husova (od Mýtnice podél I/35 po benzínovou pumpu), ul. Českých bratří (od 
garáží až po Autohaus), ul. Dráby (k Ecotexu), z ul. Českých bratří přes most na komunikaci 
U Potoka, sídliště U Potoka, ul. Českých bratří (mezi ul. Jeronýmova a Javornického), ul. 
Miličova, ul. Brandlova, kolem parčíku nám. Jablonského (k rest. U Lípy), ul. Kpt. Poplera (po 
ul. Roháčova), ul. Kpt. Poplera (podél ISŠ stavební), 
ul. Erbenova k dětskému hřišti, kopec mezi ul. Vladislavova a Chelčického, ulička mezi 
Rybárnou a Kpt. Poplera, komunikace na městském hřbitově. Bez priorit - zbývající chod-
níky  města.

Ruční posyp:

priorita A

podchody pod I/35, přechody pro chodce na I/35, schodiště Fortna ul. Stříbříkova a 
Čelakovského, chodník na Merglově kopci (ul. Vladislavova), schodiště u Domu dětí a 
mládeže, schodiště v Jungmannových sadech 3x, schodiště v parčíku U Koruny, schodiště v 
sídlišti U Potoka a chodník z ul. Škrétovy na komunikaci U Potoka, chodník u zdrav. střediska 
(ul. Gen. Závady), chodník ul. Prokopa Velikého směr Masarykovo nám. a průchod mezi ul. 
Prokopa Velikého a  Masarykovým nám., nástupiště na autobusovém nádraží
priorita B

chodníky u Technických služeb, chodník v ul. Tůmova, ul. Litomyšlská (parkoviště před M 
-klubem a kolem Penzionu), kolem I/35 od KPB po parčík U Koruny, okolo KPB, chodník ul. 
Českých bratří (50 m u ul. Brandlova), přechody ul. Komenského, chodník v Havlíčkových 
sadech, průchod mezi ul. Zahradní a Na Stráni
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Technické služby Vysoké Mýto

ulice chodník
levá strana pravá strana sm r

1. 9. kv tna
2. B.Korábové
3. B.T ebízského
4. elakovského mezi ul. Sportovní a ul.Choce ská
5. sl.armády mezi ul. Javornického a ul.Jeronýmova
6. Dobrovského od ul.Pražská až po .p.65
7. Dvo ákova
8. Erbenova
9. Fibichova
10. Gen. Svaton podél firmy Koting,
11. Husova od ul. V Kasárnách po S Benzina
12. od sv telné k ižovatky do ul.Štefánikova
13. Choce ská od ul. Preslova po .p.119
14. Javornického mezi ul. Litomyšlská a ul. Pod Kasínem
15. Jeronýmova mezi ul. eských Brat í a ul. A sl.armády
16. Jožky Svobody
17. Kpt. Poplera ul.Weinfurtherova až po .p.67 
18. Lu ní
19. Mánesova
20. Mili ova z ul. eských brat í sm rem ke h bitovu
21. Na Blahov
22. Na Stráni
23. Palackého
24. Pod Kasínem
25. Rašínova
26. Rohá ova
27. Sportovní
28. Školní mezi ul.Rokycanova a ul.Žižkova
29. Štefánikova mezi ul. Jiráskova a ul.Husova
30. Talaf sova mezi ul.Jiráskova a ul. U Staré zastávky
31. U Staré zastávky mezi ul.Prokopa Velikého a ul.Gen. Svaton
32. V Peklovcích mezi ul. Chmelová a ul.Rokycanova
33. V Pr honech
34. Wirthova
35. Zborovská
36. K Autodromu
37. schodišt mezi ul.Krátká a ul.Družstevní
38. chodní ek na Vinice
39. ulice Klicperova

Neudržované úseky chodník v zimním období
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REGENERACE VÝZNAMNÝCH DŘEVIN
Město Vysoké Mýto v roce 2008  uspělo v rámci VI. výzvy Operačního programu Životní pro-
středí se žádostí o dotaci na projekt Regenerace významných dřevin – Vysoké Mýto. Cílem 
projektu bylo ošetřit  významné dřeviny na několika lokalitách města.  V průběhu projektu 
bylo pokáceno 86 ks stromů, vysazeno 94 ks stromů a 444 ks stromů bylo ošetřeno.
Projekt byl podporován z prostředků ERDF (Evropský fond regionálního rozvoje) a Státního 
fondu životního prostředí ČR.
Práce byly zahájeny 1. 3. 2010 a ukončeny 30. 9. 2011.
Dřeviny, které byly vybrány k ošetření, jsou součástí zeleného prstence kolem historického 
středu města, tvoří stoleté lipové aleje, které jsou pro Vysoké Mýto také typické. Všechny 
zásahy, které byly na stromech provedeny, mají udržet a zlepšit zdravotní stav stromů, pod-
pořit jejich vitalitu a zvýšit provozní bezpečnost dřevin.
94 ks nových dřevin, které byly vysazeny místo pokácených, doplnilo a rozšířilo druhovou 
skladbu městské zeleně.
Komplexní ošetření významných dřevin přispěje nejen k posílení životaschopnosti stromů, 
ale zároveň zvýší estetickou hodnotu parků, stromořadí, náměstí, vycházkových míst.
Celkové náklady na projekt byly 4,1 milionu korun, celkové způsobilé výdaje činily 3,9 
milionu korun. 85 % způsobilých výdajů je spolufinancováno ERDF, 5 % je spolufinancová-
no SFŽP ČR,  zbylých 10 % a nezpůsobilé výdaje jsou spolufinancovány z rozpočtu města 
Vysokého Mýta.

POVINNOST PODÁNÍ HLÁŠENÍ

DLE ZÁKONA O ODPADECH ZA ROK 2011 
V roce 2012 budou povinné subjekty (původci odpadů a oprávněné osoby, kteří nakládají 
nebo produkují více než 100 kg nebezpečných odpadů za kalendářní rok nebo více než 100 
tun ostatních odpadů za kalendářní rok) podávat hlášení dle zákona o odpadech prostřed-
nictvím ISPOP - Integrovaného systému plnění ohlašovacích povinností. Tento elektronický 
způsob ohlašování nahrazuje podávání hlášení v listinné podobě na příslušný úřad (zákon 
č. 25/2008 Sb.).
Pro ohlašování prostřednictvím ISPOP je dle zákona č. 25/2008 Sb., povinná registrace 
subjektu v systému ISPOP. Bez této registrace nelze v roce 2012 splnit ohlašovací povinnost 
(podat hlášení dle zákona o odpadech č. 185/2001 Sb.).
Doporučujeme provést registraci subjektu v ISPOP již nyní a minimalizovat tak možnost 
delší časové prodlevy při zpracování žádosti o registraci, tzn. abyste včas získali přístupo-

vé údaje do systému ISPOP a podali hlášení v řádném termínu dle zákona o odpadech 
(termín podání Hlášení o produkci a nakládání s odpady – příloha č. 20 je do 15. 2. 2012).
Hlášení za rok 2011 již není možné odevzdávat v elektronické či tištěné podobě na Městský 
úřad Vysoké Mýto, odbor životního prostředí. Hlášení je možné podat pouze prostřednic-
tvím ISPOP.

Odbor životního prostředí
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28. října 2011 proběhla ve vysokomýtském M-klubu prestižní 
akce, která byla zároveň i svátkem mnoha bubeníků. Byl jí
1. Česko - Slovenský bubenický festival. Nápad na uspořádání 
tohoto podniku se zrodil v hlavě vysokomýtského amatér-
ského bubeníka místní kapely Dědovy blechy a dramaturga 
Klubové scény M-klubu ve Vysokém Mýtě, Vojtěcha Sedláčka.

Pane Sedláčku, jak jste přišel na nápad uspořádat tento 
festival právě u nás ve Vysokém Mýtě?
Jsem třetím rokem dramaturgem Klubové scény M-klubu. Za 
tuto dobu jsem měl možnost seznámit se s opravdu zajímavý-
mi muzikanty. Především s bubeníky, ke kterým mám díky své 
profesi nejblíže, kteří na „klubovce“ vystupovali a se kterými 
jsem měl můj záměr možnost konzultovat. Vzhledem k tomu, 

že se tento nápad setkával se stále větší odezvou, protože se na území naší republiky žádná 
podobná akce nekoná, oslovil jsem kolegu Ivo Honajzera, majitele  největšího obchodu s bicími 
nástroji v ČR, a pustili jsme se do příprav. 

Na festivalu vystoupili v průběhu dne nejlepší bubeníci z celé České republiky. 
Přiblížíte nám jejich jména?
Výčet bubeníků, kteří se zúčastnili našeho festivalu, je opravdu velmi zajímavý. Byli mezi nimi 
například Martin Vajgl ze skupiny Čechomor, Klauda Kryšpín – Pražský Výběr II, Miloš Meier 
– Michal Pavlíček, Štěpán Smetáček - Wanastowi Vjecy, Miloš Dvořáček – Radůza, Dano Šoltis – 
Lenka Dusilová, Roman Vícha – Toxique nebo František Hönig – Pražský Výběr, muzikály Jesus 
Christ Superstar, Evita.

Jak jste byl spokojen s účastí na festivalu? 
Cílovou skupinou festivalu byli bubeníci z celé republiky. Odhadovali jsme účast kolem dvou set 
platících návštěvníků. Byli jsme mile překvapeni, když se jejich počet vyšplhal téměř na dvojná-
sobek. Velmi zajímavým faktem je situace, že lidé z Vysokého Mýta a okolí zaujímali z tohoto 
počtu zhruba šestinu. Ostatní rezervace lístků přicházely ze všech koutů republiky – z Prahy, 
Ostravy, Brna, Opavy, Českých Budějovic. 28. října se naše město dočasně stalo středem „bube-
nického vesmíru“. Na jedné straně si mohli návštěvníci festivalu užít opravdu velkou koncentraci 
špičkových bubeníků, na straně druhé podobné pocity prožívali samotní vystupující. Většinou 
se navzájem mezi sebou znají, ale málokdy se sejdou a mají čas si popovídat. Tato možnost zde 
byla, proto většina vystupujících tuto situaci využila a zůstala až do konce a to i přesto, že festival 
trval celých 11 hodin.

Můžeme tedy očekávat další ročníky této vydařené akce?
Vzhledem k tomu, že naše očekávání byla bezezbytku naplněna, určitě bychom chtěli v pořá-
dání festivalu pokračovat. Na počátku roku 2012 prohovoříme se všemi spoluorganizátory 
koncepci druhého ročníku. Dnes už je téměř jasné, že festival ve Vysokém Mýtě zůstane. Trochu 
jsme se obávali, aby nás nesemlel pragocentrismus, nicméně i spolupořadatelé z Prahy byli 
nadšeni. Navíc všemu nahrává fakt, že Vysoké Mýto leží zhruba ve „středu“ naší republiky a je ze 
všech jejích míst poměrně dostupné.

Ohlédnutí za 1. Česko - Slovenským bubenickým festivalem
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Na jaký okamžik z festivalu 
vzpomínáte nejraději? 
Velmi mne oslovila chvíle, kdy 
Klaudius Kryšpín na podiu veřej-
ně přislíbil mladému bubeníkovi 
Daliboru Mrázovi, že jej osobně 
seznámí s bubeníkem Virgilem 
Donatim z Austrálie a zároveň mu 
vytvoří podmínky pro vystoupení na 
jednom z nejslavnějších festivalů na 
světě, který se koná v Melbourne. 
Tento emocemi nabitý okamžik byl 
pro Dalibora Mráze velkou poctou, 
Klaudius Kryšpín byl upřímně nad-
šen a pro mne se tento zážitek stal 
jedním z nejsilnějších v průběhu 
festivalu.

Čím se řídíte při vybírání interpretů a pořadů pro programovou skladbu Klubové scény?
Pokouším se brát ohled na to, co si lidé žádají, přičemž se snažím, aby byl daný interpret kvalitní. 
U dramaturgie je velmi důležitá také pestrost. Nemám problém s žánry jako je pop, punk, hard 
core, dechovka, reggae a podobně. Pro mě je zkrátka dobrá každá akce, která si najde své 
příznivce. Své místo na Klubové scéně mají i komornější akce, které by dle mého názoru měly 
mít v nabídce městské kultury prostor. Zde narážím například na klubové filmy, přednášky 
Josefa Rauvolfa a Jiřího Černého, koncerty jazzu, blues a alternativy. Tyto počiny se vyznačují 
nízkou návštěvností a z ekonomického hlediska prodělkem. My jsme se však rozhodli tyto akce 
nezatratit a sehnali jsme sponzory a dotace, aby mohly nadále běžet.

Ohlédneme-li se za začátkem letošní sezóny na Klubové scéně, která odstartovala v 
září, nezbývá než konstatovat, že start byl výborný...
Rád souhlasím. Zahájili jsme ji vyprodaným koncertem skupiny Charlie Straight, uskutečnily se 
dva ze tří benefičních festivalů Hudba pomáhá – Hudba pro Michala. Prozatím bylo vybráno 
26 000 Kč. Odehrál se zde úspěšný koncert skupiny Blue Effect, na kterém lídr skupiny Radim 
Hladík označil Klubovou scénu za „nejlepší klub v republice“. Proběhl výše zmíněný 1. Česko – 
Slovenský bubenický festival. 

Dramaturgie se vydařila v předchozím měsíci také v Šemberově divadle...
V listopadu se uskutečnilo vystoupení Karla Šípa a Josefa Náhlovského, které bylo zcela vypro-
dané. O den později se v divadle konal koncert zpěváka Tomáše Kluse, který byl také do posled-
ního místa zaplněn. Tento koncert se setkal s úžasnou odezvou a trval bezmála tři hodiny, což 
je nevídané. 

Na jaký program se na Klubové scéně můžeme těšit v prosinci?
3. prosince se uskuteční poslední z večerů cyklu Hudba pomáhá se skupinou Timudej, Pub 
Animals a  N.V.Ú. 10. prosince vystoupí Beňa a Ptaszek. Večer bude ve znamení blues. Hudbu 
těchto dvou bluesmanů jsme mohli slyšet  například ve filmu Občanský průkaz. 17. prosince nás 
čeká velký koncert skupiny UDG, kde zároveň vystoupí i domácí skupina W.A.F.

Děkuji za rozhovor.
Rozhovor vedla Dagmar Sabolčiková.

Miloš Meier na fotografii I. Krejzy
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Kino (www.vysoke-myto.cz/kino)

Neděle 4. 12. v 10.00                                               
AUTA 2   
Hvězdné  závodní  auto  Blesk  McQueen  
a  jeho  přítel, odtahový  vůz  Burák, se 
dostanou  na  první  celosvětový závod  
Grand  Prix. Cesta  na  šampionát  je  
ale  plná  děr  a  komických  situací. 
Animovaný  film  USA.
100  min. Přístupno. Vstupné 70 Kč.

Pondělí 5. 12. v 19.00

KAMARÁD  TAKY  RÁD  
Dylan (Justin  Timberlake)  a  Jamie (Mila  
Kunisová)  rozhodně  nemají  na  usedlý 
život  ani  pomyšlení.  Oba  už  mají  nějaký  
ten  zkrachovalý  vztah  za  sebou, a tak  
nyní  mají  chuť  pustit  lásku  z  hlavy  a  
starat  se  jen  o  zábavu.
Americká romantická komedie. 
109 min. České titulky. Od 12 let. 

Vstupné 70 Kč.    

Pátek  9. 12. v 19.00 

ALOIS   NEBEL
Očekávaná  adaptace  kultovního  komik-
su  autorů  Jaroslava  Rudiše  a  Jaromíra  
99 přináší  temný  příběh  s  atmosférou  
podobnou  filmům  jako  Sin  City  nebo 
Valčík  s  Bašíren. Hrají: Miroslav Krobot, 
Karel Roden a další. Animované  drama  ČR.  
108 min. Od 12  let. Vstupné 70 Kč.
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Úterý 6. 12. od 19.30

SCREAMERS
Vánoční speciál

Oblíbená travesti show.
Vstupné 200, 230 a 250 Kč. Předprodej v IC 
MěÚ Vysoké Mýto od 14. 11.

Pátek 9. 12. v 8. 30 a v 11.00  pro školy

Sobota 10. 12. v 16.00

Neděle 11. 12. v 15.00  pro veřejnost 

VÁNOCE S BIG BANDEM

A RUBÍNKEM
Vstupné: 80 Kč, předprodej vstupenek v IC 
MěÚ Vysoké Mýto od 21. 11.

IV. divadlo v předplatném

Středa 14. 12. od 19.30

Klicperovo divadlo Hradec Králové
Martin McDonagh:

MRZÁK INISHMAANSKÝ
Silný příběh z drsného Irska o lidech, kteří 
jsou tvrdí sami k sobě i k druhým.
Režie: Jan Frič.
Hrají: Jan Sklenář, Marta Zaoralová, 
Filip Richtermoc, Vojtěch Dvořák, Tomáš 
Lněnička, Lenka Loubalová, Martina 
Eliášová, Jan Bílek a Lubor Novotný.
Vstupné: 230, 250, 270 Kč. Prodej zbylých 
lístků proběhne v IC MěÚ Vysoké Mýto od 
1. 12. 

Šemberovo divadloNeděle 11. 12. v 19.00      

MUŽI  V  NADĚJI 
Nová česká komedie  Jiřího  Vejdělka 
tentokrát  věnovaná mužům. Hrají: Jiří 
Macháček, Boleslav Polívka, Simona 
Stašová a další.
115 min. Od 12 let. Vstupné 80 Kč.

Úterý 13. 12. v 17.00     

SAXANA  A  LEXIKON  KOUZEL
Saxana utekla do světa lidí, kde žije se svým 
manželem, dcerkou Saxánkou, bláznivou 
tetou a strýcem v krásné vile. Saxánka  je 
zvídavé děvče a na půdě  objeví  mamin-
čino tajemství. Hrají: Petra Černocká, 
Helena Nováčková, Jan Hrušínský, Jiřina 
Bohdalová a další.Pohádka ČR.
90 min. Přístupno. Vstupné 75 Kč.                                                                                  
                                            

Milovníkům filmového plátna děkujeme za 
přízeň v letošním roce a těšíme se na vás 
opět v roce příštím...
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Duben 2012

Umělecká agentura Jaroslavy Svobodové 
Noelle Chatelet:

ŽENA VLČÍ MÁK: MONODRAMA 

PRO HANU MACIUCHOVOU  
Monodrama francouzské spisovatelky 
Noelle Chatelet v podání excelentní Hany 
Maciuchové. Hra je monologem starší 
dámy, která prožívá ve věku, kdy se většina 
jejich vrstevnic už dávno smířila s šedí, 
jednotvárností a osamělostí zbytku života, 
nečekané, citové vzplanutí, neuvěřitelnou, 
ostýchavou, dychtivou a stejně intenzivně 
opětovanou lásku k muži ještě o deset let 
staršímu, než je ona sama. 
Překlad a režie: Jaromír Janeček.

Květen 2012

Městské divadlo Mladá Boleslav
Johann Wolfgang Goethe:

FAUST A MARKÉTKA 
„...Tomu se rovnej, koho chápat stačíš...”

Zkuste si představit, že by vám někdo za 
podpis nabídl všechno. Cokoliv si budete 
přát. Dokonalé štěstí. Otázka nezní, zda-li 

byste podepsali či nepodepsali. Otázka je, 
zda by vás vůbec napadlo se zeptat, co za 
to (ten někdo) bude chtít.
Režie: Pavel Khek. 
Hrají: Petr Halíček, Petr Mikeska, Veronika 
Kubařová  a další. 
Veronika Kubařová se dostala do širší čino-
herní nominace Cen Thálie 2010 za roli 
Markétky.

DIVADELNÍ PŘEDPLATNÉ

– JARO 2012  

Únor 2012

Východočeské divadlo Pardubice
Reginald Rose:

DVANÁCT ROZHNĚVANÝCH 

MUŽŮ 
Vinen, či nevinen? Soudní drama za zavře-
nými dveřmi. V justičním systému, kde o 
vině či nevině nerozhoduje soudce, ale 
porota, která má v rukou život či smrt obža-
lovaného, ztrácí postupně domnělé důka-
zy svou objektivitu a spíše než o činech 
podezřelého svědčí jejich interpretace o 
životě a povahách těch, kteří rozhodují.
Režie: Petr Kracik.

Březen 2012

Klicperovo divadlo Hradec Králové
David Drábek:

JEDLÍCI ČOKOLÁDY 
Příběh tří sester, které se stavějí na vlastní 
nohy po smrti otce. Nejmladší Valérie trpí 
agorafobií a nebyla od jeho smrti venku, 
Róza se projedla ke dvěma metrákům váhy 
a prostřední Helena jako jediná vydělává a 
kormidluje chod domu na předměstí.
Režie: David Drábek. 
Hrají: Isabela Smečková Bencová, Pavla 
Tomicová, Pavlína Štorková, Dušan 
Hřebíček, Jiří Zapletal a další.
Představení získalo první  diváckou cenu na 
XXII. ročníku mezinárodního divadelního 
festivalu Bez hranic v Polském Těšíně.
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Loutkové divadlo Srdíčko

Neděle 18. 12. ve 14.00 a v 16.00,

loutková scéna Městského klubu 
ZIMNÍ POHÁDKA O PEJSKOVI

A KOČIČCE
Předvánoční zachumelená pohádková 
komedie o roztrhané peřině paní Zimy, 
zvědavých zvířátkách babičky Horáčkové 
a o hodném řidiči Františkovi a zlé a mlsné 
vráně.
Napsal: J. B. Heller.  
Režie: Jan Havel.
Scéna: Viktor Čáp.
Výprava: Karel Jiskra.
Světlo a zvuk: Jaroslav Kaplan.
Inspice: Iveta Prachařová.
Hraje: loutkoherecký soubor Loutkového 
divadla  Srdíčko o. s.

Předprodej vstupenek v den představení
18. 12. přímo v divadle Srdíčko vždy jednu 
hodinu před začátkem každého představení.
Vstupné 30 Kč.

Červen 2012

Agentura Miloslava Rusová
Ray Cooney:

VE DVOU SE TO LÉPE TÁHNE 

ANEB PEKLO V HOTELU 

WESTMINSTER 
Drobná chybička v ubytovacím pořádku 
rozpoutá v hotelu Westminster doslova 
peklo a zkomplikuje plánované víkendové 
zálety. Množství bláznivých situací, nedo-
rozumění a humorných dialogů přináší 
komedie jednoho z nejuváděnějších dra-
matiků současné komediální tvorby. Fraška 
o tom, co všechno může způsobit nevěra.
Režie: Roman Štolpa a Martin Novotný.
Hrají: Ladislav Županič, Tomáš Turek, Petr 
Štěpánek, Dana Morávková, Ivana Jirešová, 
Jitka Sedláčková a další. 
Změna programu a termínu vyhrazena.

DÁRKOVÉ VÁNOČNÍ POUKAZY 
Pro zpestření letošních vánočních 

svátků  jsme si pro vás i vaše blízké 

připravili milou novinku - možnost za-

koupení dárkových poukazů na div-

adelní předplatné JARO 2012. 

Tato nabídka se týká  stávajících i nových 
předplatitelů. Prodej dárkových pouka-
zů bude probíhat v kanceláři M-klubu ve 
dnech 12. 12. a 19. 12. v době od 8.00 do 
11.30 a od 12.30 do17.00. 

Poznámka: V tomto termínu budou 
prodávány pouze vánoční poukazy, 
prodej předplatného bude probíhat již 
tradičně v měsíci lednu. Veškeré dotazy 
rádi zodpovíme na tel. 465 420 420. 

Prodej divadelního předplatného 

bude probíhat v kanceláři M-klubu.

Pro stávající předplatitele jsou pro tuto 
příležitost vyhrazeny následující termíny:
23. 1.        8.00 - 11.30       12.30 - 17.00
24. 1.        8.00 - 11.30       12.30 - 16.00
25. 1.        8.00 - 11.30       12.30 - 17.00
26. 1.        8.00 - 11.30       12.30 - 16.00

Po tomto termínu budou nevyzvednutá 
místa nabídnuta novým předplatitelům. 
Cena: 1 000 Kč, 1 100 Kč a 1 200 Kč.

Prosíme stávající předplatitele o respek-
tování výše uvedených termínů. Od 27. 1. 
2012 již na rezervace jejich míst nebude 
brán zřetel.
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KLUBOVÁ SCÉNA 

Benefiční koncert

Sobota 3. 12. od 20.00

HUDBA POMÁHÁ

- HUDBA PRO MICHALA
Benefiční koncert na podporu Michala z 
Vysokého Mýta, který trpí nemocí motý-
lích křídel. 
Pub Animals - ska/reggae
Timudej - TIMUdance
N.V.Ú - punk 
(POZOR - TIMUDEJ - Exkluzivní koncert 

po roční pauze! První koncert právě ve 
Vysokém Mýtě.)
Vše o akci najdete na www.hudbapomaha.cz.
Vstupné 100 Kč (pouze na místě).

Přednáška 

Čtvrtek 8. 12. od 19.00

JIŘÍ ČERNÝ
Téma: Jarek Nohavica

Přednáška vynikajícího muzikologa o 
předním českém písničkáři.
Podpořeno z programu Think Big.
Vstupné 30 Kč.

Koncert

Sobota 10. 12. od 20. 00

BEŇA A PTASZEK,

VOTOM POTOM,

ONDŘEJ SYCHRA
Legendární bluesové duo poprvé v 
M-klubu! Jejich hudbu jste mohli slyšet 
v úspěšném filmu Občanský průkaz. Dále 
vystoupí populární kapela Votom potom 
a sólový písničkář Ondřej Sychra.
Podpořeno z programu Think Big.
Vstupné lidové: 50 Kč studenti a 80 Kč 
dospělí.

Klubové kino

Úterý 13. 12. od 19.00

MAMUT 
Režie: Lukas Moodysson. 
Hrají: Gael García Bernal, Thomas 
McCarthy, Michelle Williamsová.
Příběh nového filmu Lukase Moodyssona 
(Láska je láska, Lilja4ever) se točí kolem 
úspěšného newyorského páru – Leo 
(Gael García Bernal) a Ellen (Michelle 
Williamsová). Leo je tvůrcem vzkvétají-
cích webových stránek a vkročil do světa 
peněz a velkých rozhodnutí. Ellen je odda-
nou lékařkou na pohotovostní chirurgii 
a obětovala své dlouhé pracovní směny 
zachraňování životů. Jejich osmiletá dcera 
Jackie tráví většinu času se svou filipínskou 
chůvou, to je situace, která nutí Ellen se 

M-klub
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zamyslet nad svými prioritami. Během 
pracovní cesty do Thajska Leo bezděčně 
spustí řetězec událostí, které budou mít 
dramatický dopad na všechny.
Drama Švédska, Dánska a Německa, 2009, 
125 min.
Vstupné 30 Kč.

Koncert

Sobota 17. 12. od 20.00

UDG + SUPPORT: W.A.F.

A BROUMBAND
Koncert oblíbené kapely UDG v rámci 
CIRCUS LIVE – TOUR 2011.
Vstupné v předprodeji 120 nebo 150 Kč na 
místě. Předprodej v IC MěÚ Vysoké Mýto, v 
IC Litomyšl a v IC Choceň od 1. 12.

Koncert 

Neděle 25. 12. od 20.00

Vánoční besídka pro pokročilé 

CHLAPI Z PRÁCE S.R.O.
(Vysoké Mýto)
WASHINGTON D.C. (Hrušová)
3045 MÁM TĚ RÁD MARUŠKO 

(Litomyšl)
Přijďte se pochlubit přátelům s vánočními 
dárky a vyslechněte tři výborné domácí 
kapely.
Vstupné 50 Kč.

Koncert 

Pondělí 26. 12 od 20.00

Vánoční besídka pro mladé

KOBLÍŽCI a MOTHER´S ANGELS
Přijďte se pochlubit přátelům s vánočními 
dárky a vyslechněte dvě výborné kapely.
Vstupné 50 Kč.

Neděle 4. 12. v 15.00

DIVADLO ANČÍ A FANČÍ
Pohádka pohádková

Jak si poradí kašpárek s princeznou 
Rozmarýnkou, když ani čertík nestačí? 
Po představení si děti mohou vyzkoušet 
práci s loutkou a nahlédnout do divadel-
ního „zákulisí“ plného překvapení. Pro děti 
je také připraven hrací koutek.
Vstupné 30 Kč.
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TANEČNÍ ODPOLEDNE PRO 

STARŠÍ A STŘEDNÍ GENERACI
Poslední taneční odpoledne v tomto 
kalendářním roce se uskuteční v neděli 

11. 12. ve 13.30. I v novém roce se na vás 
budeme těšit 22. 1., 19. 2., 18. 3., 15. 4., 6. 
5. a 10. 6.

NABÍDKA TANEČNÍCH KURZŮ 

ZIMA 2012
Zápis do tanečního kurzu pro mládež - 

podzim 2012 proběhne v měsíci březnu.

Taneční kurz pro mládež – pokračující

Tento kurz navazuje na základní řadu 
tanečního kurzu pro mládež.
Začínáme v polovině ledna – pátky (18.30 
- 21.00).
Cena: 700 Kč (za jednotlivce). Počet lekcí: 6.

Taneční kurz pro dospělé začátečníky s 

mistry Falhaurovými

Zapomněli jste základní taneční kroky? 
Tak právě Vám je určen tento kurz.
Začínáme v polovině ledna – středy (19.00 
- 21.30)
Cena: 1500 Kč (za taneční pár). Počet lekcí: 6.

Taneční kurz pro mírně pokročilé s mis-

try Falhaurovými

Tento kurz je určen těm, kteří mají základ-
ní kroky již zvládnuty.
Začínáme v polovině ledna – čtvrtky 
(19.00 - 21.30)
Cena:  1500 Kč (za taneční pár). Počet lekcí: 6.

Latinskoamerické tance

Latinskoamerické tance jsou velmi pes-
tré a krokové variace těchto tanců jsou 
přizpůsobeny tak, aby se daly tancovat 
samostatně, bez partnera a přitom si 
zachovaly svůj typický charakter.
Cha–cha, jive, rumba, samba, paso doble, 
salsa, koko, martina, klok.
Začínáme 17. 1.
Cena: 600 Kč (8 lekcí).

Počet míst v tanečních kurzech je omezen. 
Uzávěrka příhlášek je 10. 1.
Bližší informace a přihlášky na
tel. 465 420 420,
martina.skalova@mklub.cz.

Taneční večery pro příznivce

společenského tance – novinka

S nadcházejícím kalendářním rokem 
bychom vám rádi nabídli příležitost k 
zatančení  známých společenských tanců 
- waltz, foxtrot, tango, valčík, polka, blues, 
jive a další. Naší snahou je vytvořit pří-
jemné prostředí, kde budete mít dostatek 
prostoru na procvičení tanečních doved-
ností (reprodukovaná hudba), ale i prostor 
na zábavu a setkání se známými. Prosíme 
návštěvníky o společenský oděv.
Začínáme v sobotu 14. 1. (19.30 - 23.00)  
Další předpokládané termíny: 28. 1. a 25. 2. 
Vstupné: 80 Kč.

MOŽNOST PRONÁJMU 

MÍSTNOSTI – UČEBNY 
Od počátku ledna nabízíme vyso-
komýtským sdružením a spolkům 
možnost pronájmu místnosti o rozloze 
8,5 x 5,6 m se samostatným vchodem.

Více informací v kanceláři M-klubu:
Martina Skálová nebo na telefonu 465 420 420.
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NOVINKY NA PROSINEC
Naučná literatura:

Jaroslav Kmenta: Pouštní horečka
Tomáš Halík: Úvahy na prahu tisíciletí
Pavel Kovář: Velká pardubická
Jiří Suchý: Pan Werich z Kampy

Beletrie:

Christos Tsiolkas: Facka
Michal Viewegh: Mafie v Praze
John Grisham: Přiznání
Mariusz Szczygiel: Libůstka

Literatura pro děti a mládež:

Denisa Kirschnerová: Hurvínkova cesta do 
Tramtárie
Jaroslav Němeček: Zlaté příběhy Čtyřlístku
Helena Rytířová: Party kuchařka pro kluky 
a holky
Radana Lipusová: Obrázkové čtení

Novinky – CD:

Ota Pavel: Jak jsem potkal ryby
Zdeněk Svěrák: Pan Buřtík a pan Špejlička

Vánoční výzdobu v prostorách knihovny 
připravili klienti občanského sdružení 
Berenika.

Městská knihovna Vysoké Mýto,
Litomyšlská 70
tel. 465 420 769, 
knihovna@vysoke-myto.cz, 
www.knihovna.myto.cz

Městská knihovna

Půjčovní doba

Oddělení pro dospělé čtenáře

Pondělí 9.00 -12.00  13.00 -18.00 
Úterý 8.00 - 15.30 
Středa 9.00 -12.00  13.00 -18.00  
Čtvrtek --------------- -----------------
Pátek 9.00 -12.00  13.00 -17.00

Oddělení pro dětské čtenáře

Pondělí --------------- 12.00 -17.00
Úterý --------------- 13.00 -17.00
Středa 8.00 -12.00
Čtvrtek ---------------
Pátek --------------- 13.00 -17.00

Výstavy

Vestibul a oddělení pro dospělé čtenáře

Lucie Šedová:

KONCERTNÍ FOTOGRAFIE
Výstava koncertních portrétů.
Výstava potrvá do 31. 12. 
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Výstavy

4. 12. – 31. 12.,

výstavní prostory
BETLÉMY
Na bronzovou adventní 
neděli Regionální muzeum 
slavnostně otevře poslední 
výstavu tohoto roku, tradičně 
věnovanou oslavě narození 
Ježíška i tradic spojených s 
tímto nejoblíbenějším křes-
ťanským svátkem. V průběhu 
prosince budou mít návštěv-
níci možnost si prohlédnout  
rozmanité podoby jednoho z 
nejrozšířenějších vánočních 
zvyků – stavění betlémů.
Výstava představí betlémy různých podob, druhů a stáří ze sbírek Regionálního muzea 
ve Vysokém Mýtě a Třebechovického muzea betlémů v Třebechovicích pod Orebem. 
Návštěvníci se mohou těšit na betlémy vyrobené ze dřeva, papíru a keramiky i z méně tra-
dičních materiálů jako je sklo, cín, kůže, kukuřičné šustí, pšeničná sláma, paličkovaná krajka, 
hedvábí či kamenné oblázky. Prohlédnou si například unikátní Betlém zapomenutých 
řemesel Františka Mühla nebo tradiční Králický betlém.

Vernisáž výstavy proběhne 4. prosince od 14.00 ve výstavních prostorách muzea a bude 
netradičně vedena formou otevřené dílny. Návštěvníci se mohou aktivně zúčastnit tvorby 
a stavění perníkového betlému, a zároveň se dozvědět něco zajímavého o historii tohoto 
vánočního zvyku.
Doprovodný program pro školy a širokou veřejnost bude připraven rovněž po celou dobu trvání 
výstavy.

Dílny pro veřejnost proběhnou i ve dnech 7. a 14. prosince, vždy od 9.00 do 12.00 a 

od 13.00 do 17.00, kdy si mohou návštěvníci vyrobit a odnést papírové origami jesličky
(7. 12.), nebo postavu anděla, zvěstovatele narození Ježíška, z papírové drti (14. 12.).
Programy pro školní skupiny jsou připravené ve všední dny dle otvírací doby muzea a po 
předchozí telefonické domluvě.
Cena workshopu je 10 Kč.
 

Regionální muzeum
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Ostatní akce 

Neděle 18. 12. v 17.00, Vraclav
TRADIČNÍ VÁNOČNÍ KONCERT

A ŽIVÝ BETLÉM
Každoroční programovou tečkou Regionálního muzea ve 
Vysokém Mýtě je vánoční koncert v kostele sv. Mikuláše 
ve Vraclavi. V letošním roce nás svým hudebním uměním 
potěší soubor Musica Bellissima. Ten se specializuje na 
interpretaci hudby raného až vrcholného baroka a všich-
ni členové ansámblu hrají na kopie původních nástrojů. 
Svůj program koncertního večera ve Vraclavi přizpůsobí 
vánočnímu času i náladě. 
Jako každý rok bude samotný závěr večera patřit živému 
betlému v prostorách prameniště.
Odvoz na Vraclav je zajištěn autobusem od budovy 

Městského úřadu ve Vysokém Mýtě v 16.40.

Sobota 24. 12. od 15.00 do 16.00, 

Pražská  věž
ŠTĚDRÝ DEN Z VĚŽE
Mnozí z vás než zasednou ke štědrove-
černí tabuli, vyjdou na obvyklou odpo-
lední vycházku. Tu si letos můžete zpes-
třit výstupem na Pražskou věž, která se 
mimořádně otevře pro veřejnost. Budete 
tak mít jedinečnou možnost, podívat se 
na štědrovečerní Vysoké Mýto pěkně ze 
shora. 
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Předmět měsíce

ŽENTOUR
Naši předkové – stejně jako my – potřebovali zdroj energie. Jestliže elektrifikace měst a 
vesnic nastupuje, a to ještě velmi pomalu, až od 80. let 19. století, projevila se vynalézavost 
tím, že člověk zapřáhl zvíře a jeho pohyb zpřevodováním přenesl do jediné hřídele. Tak 
vznikl žentour, používaný od středověku nejprve v hornictví a až od poloviny 19. století 
také v zemědělství.
Fotografie z naší sbírky zachycuje žentour sloupový, jehož dřevěné soukolí na principu 
palečního a cevního kola je shodné s tím, jaké sekerníci osazovali na hřídele vodních kol ve 
mlýnech či dalších vodních technických stavbách.
Výhod mělo pro naše předky takové zařízení oproti ozubeným kolům kovovým celou řadu. 
Jeho cena nebyla až tak vysoká jako u průmyslových výrobků, mělo nižší hmotnost, skří-
palo, ale nedělalo velký hluk, jako kola kovová a v neposlední řadě umožňovalo snadnou 
opravu. Jeho palce (tedy dřevěné „zuby“) se totiž daly vyměnit svépomocí a to ještě vcelku 
rychle.
A co takový žentour poháněl? Nejčastěji mlátičku nebo řezačku, ale víme, že jej hospodáři 
používali i pro pohon okružní pily či čerpadla.

Radim Urbánek,
Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě

Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě
Šemberova 125, Vysoké Mýto 566 01

www.muzeum.myto.cz
muzeum@muzeum.myto.cz

tel. 465 422 850

Otevřeno:
Úterý - pátek 9.00 - 12.00, 13.00 - 17.00
Sobota - neděle 9.00 - 12.00, 13.30 - 17.00
Vstupné: Dospělí: 30 Kč,
 děti, studenti, důchodci: 15 Kč,
 hromadné vstupné: 10 Kč.
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Školy

ZŠ JIRÁSKOVA

ŽIJEME EKOLOGICKY
Světové organizace vyhlásily 31. říjen jako 
den, kdy se narodil obyvatel naší planety, 
který rozšířil náš počet na 7 000 000 000. 
To je ohromné číslo. A dokáže si vůbec 
někdo z nás představit množství odpadů 
vyprodukovaných tímto počtem lidí? Asi 
těžko.
Je zbytečné hledat konkrétní čísla. Každý z 
nás si uvědomuje, že odpadů vyproduku-
jeme miliony a miliony tun. Méně z nás už 
ale přemýšlí o tom, jaké procento z těchto 
odpadů je znovu použitelné a tedy recyk-
lovatelné. Skládky rostou, vyčerpatelné 
zdroje ubývají, obnovitelné zdroje jako je 
voda, vítr a sluneční energie naši spotřebu 
zdaleka nepokrývají a už tak zdevastova-
né lesy mizí nehoráznou rychlostí. A to 
stačí, abychom v sobě našli kousek zod-
povědnosti a umožnili zmenšit množství 
odpadů díky jeho recyklaci. Klíčem k tomu 
všemu je jednoduché třídění.
Na ZŠ Jiráskova se snažíme naší planetě 
pomoci. Vychováváme děti k tomu, aby 
pro ně třídění bylo něčím, co patří do nor-
málního režimu dne, co nijak nezatěžuje 
a co naopak hodně pomáhá. V mnoha 
vyučovacích předmětech se s problema-
tikou odpadů seznamujeme, debatujeme 
o vlivu odpadů na přírodu a rozebíráme 
jednotlivé postoje k tomuto problému. 
Několikrát jsme také navštívili fermentač-
ní stanici a čističku odpadních vod, kde 
nám bylo poskytnuto mnoho zajímavých 
informací. 
Spousta našich žáků si špatný stav uvědo-
muje a je ochotna pomoci k jeho nápravě. 
Zapojujeme se do mnoha projektů, které 
třídit odpad napomáhají. Děti na 1. stup-
ni třídí hliník a každoročně pomáhají na 
Dni Země prodloužit žížalu z jogurtových 

kelímků, oba stupně společně vyhlašují 
dvakrát do roka týden sběru papíru, třídí 
elektroodpad, použité baterie, samozřej-
mě papír a plasty a 2. stupeň se od minu-
lého roku zapojil do soutěže ve sběru 
nápojových kartonů (Tetra Pak) vyhlášené 
Městským úřadem. 
Hned jak tato soutěž byla vyhlášena, 
spousta dětí zareagovala. Přineslo to své 
ovoce. Přibližně za 7 měsíců jsme vytřídili 
12 plných pytlů, do kterých se natlačilo 
cca 2 480 krabic od nápojů. V letošním 
školním roce jsme zapojili i školní kuchyň 
a samozřejmě ve sběru hodláme i nadále 
pokračovat. A to i po ukončení soutěže. 
Jako první metu jsme si stanovili počet 
30 000 vytříděných krabic, jelikož z toho-
to počtu se může vyrobit takové množ-
ství izolačních desek, které se dá použít 
na zateplení jednoho rodinného domu. 
Vyzýváme tak všechny, aby se k nám při-
dali a třídit se naučili pravidelně a pečlivě, 
neboť je to samozřejmě v zájmu každého, 
kdo chce kolem sebe mít čistou, neponi-
čenou a pro zdraví neškodnou přírodu a 
kdo chce dalším generacím vzkázat, že i 
my jsme se k našemu okolí dokázali cho-
vat slušně a ohleduplně.                                                                                                                                

Michal Bartoš

ZŠ KNÍŘOV 

Středa 14. 12. od 8.00 do 16.00

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
V předvánoční čas zve ZŠ Knířov na den 
otevřených dveří. V čase od 13.00 do 

16.00 budou součástí tvořivé dílny. Děti 
si budou moci vyrobit vánoční dekorace a 
potěšit tak své rodiče vlastním výrobkem. 
Další den otevřených dveří proběhne na 
naší škole ve čtvrtek 19. ledna 2012 také 
od 8.00 do 16.00.

Na všechny děti a jejich rodiče se těší celý 
kolektiv ZŠ Knířov.
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SPECIÁLNÍ ZŠ 

ŽÁCI ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

PRAKTICKÉ Z CHOCNĚ

V NOVÉM
Začátek školního roku pro žáky základní 
školy praktické z Chocně byl malým kro-
kem do neznáma. Jak jsme již informovali 
v minulých číslech, změnily se podmínky 
pro příjem žáků do speciálních škol a tak 
díky prudkému poklesu žáků, nestačily 
přidělené finance od zřizovatele  na další 
provoz praktické školy v Chocni. Někteří 
žáci přestoupili do speciálních škol v Ústí 
nad Orlicí nebo do Litomyšle, ale pře-
vážná většina se stala součástí Speciální 
základní školy Vysoké Mýto. Během čer-
vnových dnů si mohli všichni žáci společ-
ně s rodiči prohlédnout školu ve Vysokém 
Mýtě. Vedení obou škol se snažilo dětem i 
rodičům co nejvíce přiblížit prostředí, kde 
budou děti trávit následující školní roky. I 
přesto šly děti z Chocně 1. září do školy s 
menšími či většími obavami (najdeme zde 
nové kamarády, zvládneme dojíždění, jací 
budou noví vyučující...). Musím přiznat, 
že i přestupující pedagogové z Chocně si 
kladli otázku, jak bude probíhat postupné 
začleňování choceňských mezi mýtské.
Uběhly dva měsíce nového školního roku 
a myslím si, že všichni můžeme konsta-
tovat – zvládli jsme to. Nastoupili jsme 
do budovy,  která během letních měsíců 
doznala velkých změn. Škola má pěk-
nou novou fasádu, nová okna, uvnitř byl 
vybudován výtah pro imobilní žáky, nově 
vybudované sociální zařízení. Čekaly na 
nás čistě vymalované a pěkně upravené 
třídy, doplněné nám známým nábytkem 
z choceňské školy. Ve třídách je nain-
stalovaná moderní výuková technika – 
počítače, televizory, zpětné projektory, 
interaktivní tabule.
A děti? Dojíždění zvládly na jedničku. Ty 
bojácnější doprovázeli v prvních dnech 
rodiče, další dny je očekávala na nádraží 

ve Vysokém Mýtě paní asistentka, která 
všechny dovedla do školy. Hned v prv-
ních dnech školního roku se žáci druhého 
stupně zúčastnili několikadenního zážit-
kového pobytu v Krkonoších, kde měli 
možnost dobře poznat své nové spolužá-
ky. Další příležitostí pro společné pozná-
vání byl projektový den – školní slavnost.
Projektový den měl za úkol představit 
různé formy výuky a metody práce s 
dětmi. Byl připraven nejen pro děti, ale 
i pro návštěvu pedagogů z partnerské 
školy v německém Korbachu,  jako i pro 
rodiče dětí a pozvané účastníky u příle-
žitosti slavnostního otevření zrekonstruo-
vané školy.
Žáci 6. ročníku (jsou téměř všichni „cho-
ceňští“) si také v praxi vyzkoušeli, jak se 
žije našim spolužákům s různými druhy 
postižení. Vyzkoušeli si, co všechno musí 
zvládnout a naučit se žáci na invalidním 
vozíku, jak komunikovat, když nám nejde 
mluvit, jaké to je učit se, když nevidíme.
Postupně se tedy škola s novými žáky a 
pedagogy blíží ke konci prvního čtvrt-
letí. Žáci zvládají školní práci -  někteří 
s velkým úspěchem, jiní potřebují více 
povzbuzení a píle. No a na období exis-
tence choceňské školy už jen budeme 
vzpomínat.
Jen si neodpustím malou poznámku na 
závěr. Připravit sloučení obou škol nebyl 
pro vedení škol a jejich pracovníky jedno-
duchý úkol. V Chocni bylo nutné připravit 
k inventarizaci a převozu velké množství 
nábytku, pomůcek, převáděl se archiv 
školy. Ve Vysokém Mýtě se vše muselo 
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někam uložit, umístit, zaevidovat. Někteří 
pracovníci a především ředitelky obou 
škol věnovali tomuto úkolu téměř celou 
svou prázdninovou dovolenou. Nenašel 
se však ani jeden z pracovníků zřizova-
tele školy, který by za provedenou práci 
jediným slovem poděkoval. Také nás mrzí, 
že při předávání školy v Chocni, majiteli 
budovy městu Choceň, si nenašel nikdo 
z vedení města maloučko času, aby se s 
námi přišel rozloučit.

Helena Balášová,
učitelka Speciální ZŠ Vysoké Mýto

ZUŠ
Pátek 9. 12. v 8.30 a v 11.00 pro školy

Sobota 10. 12. v 16.00 pro veřejnost, 
Neděle 11. 12. v 15.00 pro veřejnost, 
Šemberovo divadlo
VÁNOCE S BIG BANDEM

A RUBÍNKEM
Poprvé v historii se spojí tato dvě úspěš-
ná tělesa a provedou skladby, které byly 
napsány specielně pro tuto příležitost. 
Program: směs koled a vánoční písně v 
úpravě PhDr. Jana Klímy.
Jiří Vedral / J. V. a Zuzana Novotná: Zázrak 
vánoční
Účinkují: Dětský pěvecký sbor Rubínek 
ZUŠ Vysoké Mýto, sbormistr Pavel Zerzán
Big Band ZUŠ Vysoké Mýto, dirigent 
Jaroslav Prudič
Jana Andrlová, Pavel Karlík – zpěv
Vstupné: 80 Kč, předprodej vstupenek v IC 
MěÚ Vysoké Mýto od 21. 11.

Neděle 18. 12. v 16.00, chrám svatého 
Vavřince
ADVENTNÍ KONCERT
Program: Staročeské roráty a adventní 
písně v úpravě Jana Fajfka
Michal Nedělka (úprava David Lukáš): 
Pásmo koled
Jakub Jan Ryba: Česká mše vánoční – Hej 
mistře!
Účinkují: Dětský pěvecký sbor Rubínek 
ZUŠ Vysoké Mýto, sbormistr: Pavel Zerzán
Žákovský orchestr ZUŠ Vysoké Mýto, diri-

gent: David Lukáš.
Smíšený pěvecký sbor Bendl Česká 
Třebová, sbormistr: Josef Menšík.
Mužský pěvecký sbor Litomyšl, sbormistr: 

Otokar Karlík.
Smíšený pěvecký sbor Otakar Vysoké 
Mýto, sbormistr: Věra Milerová.
Litomyšlský symfonický orchestr, diri-

gent: David Lukáš.
Ivana Lukášová – soprán.
Jana Ehrenbergerová – alt.
Miroslav Urbánek – tenor.
Jan Kučera – bas.
Předprodej vstupenek v kanceláři ZUŠ 
Vysoké Mýto od 12. 12. v čase 10.00 – 15.00. 
Prodej vstupenek od 15.30 v místě konání 
koncertu.
Vstupné: 70 a 40 Kč.

Čtvrtek 1. a pátek 2. 12., velký sál ZUŠ
Pro děti MŠ v 8.30 a v 10.00 
Pro rodiče a žáky PHV 1. 12. v 16.00
HUDEBNÍ VLOČKY
Pásmo vánočních písní a koled. 

Úterý 20. 12. v 17.00,  koncertní sál školy
VÁNOČNÍ KONCERT ŽÁKŮ  
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NZDM Emko Mikulášská jízda

Čtvrtek 8. 12. v 17.00

Promítání filmu

JEDEN SVĚT – KIMČONGÍLIE
Nejizolovanější země světa. Země, ve které 
se můžete dostat do koncentračního tábora 
jen za to, že zmačkáte noviny, v nichž se 
nachází podobizna vůdce. Pokus o útěk se 
zde trestá smrtí. Ti úspěšní pak podávají 
světu hrůzná svědectví o životě v KLDR.
Vstup zdarma.

Pátek 9. 12.

VÁNOČNÍ NOCOVAČKA V EMKU
Výroba nepečeného cukroví, promítá-
ní filmu, vyprávění strašidelných příběhů, 
noční hra...

Čtvrtek 15. 12. v 16.00, klubovna
VÁNOČNÍ BESÍDKA 

Během celého měsíce:

VÝROBA VÁNOČNÍCH DÁRKŮ

Otevřeno máme: 

Pondělí – čtvrtek  13.30 – 17.30
Pátek                       12.00 – 16.00
Od pondělí 26. 12. do pátku 30. 12. 

bude KLUB UZAVŘEN.

Více na našich stránkách na Facebooku 
(NZDM EMKO Vysoké Mýto).
Kde nás najdeš?

Průmyslová 168, Vysoké Mýto (směr Vraclav, 
vedle tělocvičny VOŠ a SŠ stavební).
Kontakt: koordinátorka zařízení
Bc. Veronika Hotová, tel.: 774 658 597.
E-mail: emko@skp-centrum.cz
www.skp-centrum.cz

Pondělí 5. 12. v 16.00, náměstí Přemysla 
Otakara II. 
MIKULÁŠSKÁ JÍZDA 
I letos vyjede od Hejhalovy cukrárny
ohnivé spřežení. V roce 1983 tuto jízdu 
uspořádali pekelní aktivisté kolem 
Lucifera Luďka Hejhala poprvé. Tato 
událost se postupně stala jednou z 
nejnavštěvovanějších akcí ve Vysokém 
Mýtě. 

Srdečně zvou pořadatelé. 

Kujebáček

Ukončení provozu 15. 12. 2011 a pak vás 
vítáme 9. 1. 2012 v novém roce.                                                

Čtvrtek 1. 12. v 16.30 
ČESKO ČTE DĚTEM 

Čtvrtek 8. 12. ve 14.00

LÍČENÍ S ORIFLAME
Zdarma.

Úterý 13. 12. od 20.00 do 24.00

ČAS PRO MAMINKY
Nepečené cukroví a poslední výzdoba

Tematický večer plný pohody při vyrábění 
(s materiálem a občerstvením).
Vstupné 120 Kč. Přihlaste se předem!

Čtvrtek 15. 12. od 9.00 do 11.00

a od 15.00 do 17.00

VÁNOČNÍ BESÍDKA

Kompletní program a případné změny naj-
dete na www.kujebacek.cz.
Informace: info@kujebacek.cz,
telefon 776 703 420.
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Mikádo

Sobota 3. 12 od 9.00 do 14.00

COLOURSESSION

- MALOVÁNÍ PODLE HUDBY   
Pro dospělé a dospívající. Hudba pro-
bouzí emoce a emoce se dají namalovat. 
Materiál v ceně.
Cena: 600 Kč.                                              

Sobota 3. 12. od 14.00

FATHER FRIENDLY

- BARMANSKÝ MINIKURZ      
Akce pro tatínky s dětmi ve věku 6 - 11 let. 
Přednáška o přípravě a servírování nápojů 
pro dospělé, výroba party dekorací pro 
děti a společné míchání drinků.
Vstupné: 100 Kč (za osobu).

Čtvrtek 8. 12. od 16.30

FIMO DÍLNA PRO DĚTI
Vstupné: 50 Kč.

Úterý 13. 12. od 18.00

FIMO DÍLNA PRO DOSPĚLÉ 
Navštivte naše vánoční fimo dílny. 
Vyrobíme si šperky a přívěsky na mobil. 
Vstupné: 160 Kč.

Středa 14. 12. od 15.30 do 18.00  

VÁNOCE V MIKÁDU  
Zdobení perníčků, vyřezávání citrusů, 
andělíčci z těstovin a svíčky z včelího 
vosku. Čtyři dílny plné vánočních výrobků.
Otevřená čajovna - voňavý vánoční čaj a 
pro rodiče punč.
Vstupné: 50 Kč.

Připravujeme na rok 2012

Hlaste se již nyní. Pro rodiče s dětmi.
Pololetky na lyžích. Daňkovice 2. 2. - 5. 2.
Francouzská riviéra - Antibes 17. - 26. 8.
Chorvatsko - Krk - Baška 17. - 26. 8.

Berenika

Klienti a pracovníci denního centra 

Berenika vám přejí krásné prožití adven-

tu a vánočních svátků.

Tak jak se vrství naše životní zkušenosti a 
jak se odvíjí sám život, promlouvá k nám 
obraz adventu a Vánoc různě. V dětství 
je to čas velkého očekávání, v dospělosti 
velkého shonu a přání být zase dětmi. 
Je to však i čas, kdy je třeba se alespoň 
jednou v roce pozastavit a bilancovat. 
Každého z nás něco trápí, z něčeho je 
smutný a možná se na své trápení cítí být 
sám, ale jistě se najdou i chvíle radosti, 
štěstí a lásky.
Přejeme vám, aby radostné chvíle převa-
žovaly nad těmi smutnými a aby se vždy 
našel někdo, kdo vám bude v obou přípa-
dech nablízku.
Tímto bych chtěla poděkovat  za všech-
ny z Bereniky těm, kteří  nás podporu-
jí, protože právě díky nim víme, že se 
vždy najdou dobří lidé, kteří nás samotné 
nenechají.

Petra Řeháková,
ředitelka Denního centra

a s ní všichni z Bereniky

Pondělí 5. 12. v 16.00, 17.00 a 18.00, 

kavárna Coffee clubu Berenika
MIKULÁŠSKÁ BESÍDKA
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Čajovna Čajka

Čtvrtek 1. 12. od 17.00 do 20.00 

ČAJOVNA POTMĚ
Přijďte si vychutnat čaj, zahrát si hry pro 
nevidomé a seznámit se s pomůckami, 
které nevidomí používají ve svém běžném 
životě, a to vše v naprosté tmě!
Vstupné s programem a občerstvením: 60 Kč.
Další termíny Čajovny POTMĚ - vždy 1. 
čtvrtky v měsíci od 15.00 do 20.00.

Pátek 2. 12. od 15.00 – vernisáž

TVOŘÍM A POMÁHÁM  
s Divokými husami

Prodejní výstava obrázků dětí z 
Waldorfských škol. Přijďte podpořit dob-
rou věc! Kreslení, malování a další tvo-
ření znamená pro děti nejen zábavu a 
radost, ale může také rozvíjet solidaritu 
s potřebnými. Tento přístup podporuje 
právě Nadace Divoké husy prostřednic-

Pondělí 19. 12. a úterý 20. 12.

BETLÉMSKÝ PŘÍBĚH
V tyto dny zahrajeme pro mateřské školy 
Betlémský příběh. Toto vystoupení zhléd-
nou také klienti  Domova pro seniory 
Ledax a Naděje. 
Pokud byste chtěli toto představení vidět, 
zavolejte na tel. číslo: 468 003 470 a my vám 
sdělíme přesné časy vystoupení.

Středa 14. 12. v 17.00, kavárna Coffee 
clubu Berenika
O ZAKARPATSKÉ RUSI

A NORSKU
Beseda s promítáním. Společně pořádají 
Dobrovolnické centrum Pardubice o.p.s., 
SKP-CENTRUM o.p.s., Azylový dům pro 
ženy a matky s dětmi a Denní centrum 
Berenika.
Více na www.dcpardubice.eu
nebo tel. 776 052 934.

tvím projektu Tvořím a pomáhám. Žáci ze 
základních škol, které jsou zapojeny do 
projektu, tvoří výtvarná díla a předměty s 
cílem podpořit organizace, které se věnují 
těm nejpotřebnějším. Výtvarná díla jsou 
dále vystavována a prodávána. Výtěžek 
z prodeje putuje Nadaci Divoké husy na 
podporu nestátních neziskových organi-
zací a jejich projektů.
Výstava potrvá do Nového roku.

Středa 21. 12. od 18.00

ROK PŘED KONCEM SVĚTA
Beseda s Jiřím Fidrou.
Beseda o potřebě nejen individuální trans-
formace inspirovaná nejnovější knihou 
Jamese Redfielda Dvanáctý vhled. V tomto 
díle, které má podtitul Hodina rozhodnutí, 
se autor známého Celestinského proroc-
tví zaměřuje na význam osudového 21. 
prosince 2012, kdy má podle mayského 
kalendáře zaniknout náš svět. 
Vstupné: 50 Kč.

Čajovna Čajka bude v tomto měsíci 
otevřena od 10.00 do 21.00!

Vědomí srdce

Středa 7. 12. v 15.30  

VÁNOČNÍ TVOŘIVÁ DÍLNA

PRO NADĚJI
Předvánoční tvoření vánočních dekorací 
s Lenkou, Mirkou a dalšími v penzionu 
Naděje. Radost ze společného tvoření 
a předvánoční pohodu můžeme prožít 
třeba právě při výrobě vánočních dekora-
cí se seniory. Můžeme u něho poslouchat 
vánoční koledy a společně si povídat. 
Pojďme spoluprožít vánoční pospolitost a 
krásu u jednoho stolu v klidu a míru.
Akci sponzoruje Smejkalovo pekařství a 
Drogerie Kořínek.

Monika Tesařová 
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Světélko o. s.

Naše občanské sdružení pracuje již třetím 
rokem s dětmi a mládeží ze znevýhod-
něného rodinného prostředí na adrese 
Försterova 161, Vysoké Mýto. Navázalo 
na osvědčený program Mateřské školy 
Pod Smrkem ve Vysokém Mýtě, která je 
naším garantem práce s předškolními 
dětmi Sluníčko dle aktuálního rámcového 
programu, podle něhož metodicky postu-
pujeme.
V roce 2009 jsme získali statut od 
Ministerstva vnitra. Poskytujeme i pora-
denství pro rodiče. Pracujeme v oblas-
tech školní i mimoškolní výchovy, kde 
jiné instituce nefungují. Máme ekume-
nický program a pracujeme i alternativ-
ními způsoby. Naši členové jsou převážně 
pedagogové a lidé mající v této oblasti 
zkušenosti (fungují i v církevních deno-
minacích). Spolupracujeme se školami, 
školskými  institucemi, městem i krajským 
úřadem.
Cílem je pomáhat v přípravě dětí na vstup 
do mateřských a základních škol a aktiv-
ně je začlenit do společnosti. Současně 
směřujeme k výchově svobodného a zod-
povědného jedince. Hledáme lepší a efek-
tivnější cesty jak pracovat, spolupracovat 
a kontaktovat veřejnost i instituce.

Přehled akcí: 

1. Pravidelná setkávání Sluníčka pro před-
školní děti.
Setkávání školních dětí a mládeže (dílny, 
přípravy slavností, kroužky).      
2. Slavnosti – Veselý podzim, Mikuláš, 
Adventní besídka, Tříkrálové koledování, 
Masopust – karneval, Velikonoce, Den 
Země.
3. Exkurze do mateřských a základních 
škol, mateřského centra Kujebáček, muzeí, 
galerií a divadel...

4. Výlety půldenní i celodenní, témata pro 
děti, dospělé i mládež.
5. Pravidelné odpolední činnosti v klubov-
ně v Husově ulici a na faře římskokatolické 
církve.
6. Poradenství, besedy, vzdělávání dětí i 
dospělých, biblické programy.
7. Vystoupení dětí a mládeže.

V letošním roce se nám podařilo roz-
šířit práci v Husově ulici, kde ve svém 
etniku pracuje již třetím rokem romská 
asistentka Helena Kramčanínová, která 
dokončila vzdělávací kurz asistence v
sociálních službách. Její práce je neleh-
ká, ale úspěšná. Díky poskytnutí prostor 
městem Vysoké Mýto a Římskokatolickou 
farností ve Vysokém Mýtě máme možnost 
pracovat formami dobrovolnických aktivit 
s širokým obsahem, který by skýtal ještě 
širší uplatnění, pokud by došlo k lepší 
spolupráci mezi všemi institucemi i rodiči 
a ostatními zúčastněnými. 
Rádi bychom docílili lepší komunikace 
mezi všemi, která by směřovala ke stano-
vení všemi uznávaných pravidel a jejich 
dodržování. Tento dlouhodobý úkol, který 
jsme si stanovili, stavíme na úspěšně a 
dobře započaté práci posledních genera-
cí pedagogů a duchovních, kteří hlavně 
v minulých třiceti letech v této oblasti 
usilovně pracovali a nastavili podmínky, 
o které se nyní můžeme opřít. Často na 
to vzpomínáme a všem nejmenovaným 
a neznámým bychom touto cestou chtěli 
poděkovat za odevzdanou práci naší spo-
lečnosti a našemu vysokomýtsko-litomyšl-
skému regionu, který je v těchto věcech 
mimořádně pokrokový, protože vychází z 
výše uvedené tradice. 
 

Za Světélko o. s. Jaroslava Jílková
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Veřejná sbírka
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VEŘEJNÁ SBÍRKA NA SOCHU 

PŘEMYSLA OTAKARA II.
Stav konta vyzvedl rázně do výše místo-
předseda Věcí veřejných a poslanec PČR 
JUDr. Vít Bárta, když 4. listopadu věnoval 
na uctění zakladatele nejen našeho města 
nevídanou okrouhlou sumu 100 000 Kč. 
Dopis štědrého dárce přikládáme jako 
dokument, který musí veřejnost znát stej-
ně jako dříve publikovanou morální pod-
poru pana prezidenta prof. Ing. Václava 
Klause, CSc. Nepředpokládáme sice, že 
by někdo pana poslance předčil, ale třeba 
se ještě najde grand, který zvedne hoze-
nou rukavici... Díky velkorysosti všech, 
kteří konto obohatili, činí celková vybraná 
částka k polovině listopadu 491 155 Kč. 

Přiblížili jsme se tedy k prvnímu – a dou-
fejme, že nikoli poslednímu – půlmilionu.
Je na čase konkretizovat a urychlit orga-
nizační přípravy, aby socha velkého 
evropského státníka a otce našeho města 
mohla být 8. září 2012 odhalena u pří-
ležitosti oslav 750 let založení Vysokého 
Mýta. Podrobnosti jak o sbírce, tak o jed-
nom ze zdařilých návrhů umístění pomní-
ku najdou čtenáři Vysokomýtského zpra-
vodaje jako obvykle na webové stránce 
www.premyslvmyte.cz.
Srdečně děkujeme všem, kteří rozmnožili 
finanční prostředky na vlastenecký pro-
jekt, opakovaný dík patří JUDr. Vítu Bártovi 
za to, že splnil víc, než při své milé návště-
vě Vysokého Mýta kdysi slíbil. Na spolu-
občany se obracíme s obvyklou smělostí 
a prosíme je, aby dalšími třeba drobnými 
položkami poukázanými na účet s číslem 
43-6754640247/0100 (složenky k tomu-
to účelu je možné si vyzvednou u poklad-
ny Krytého bazénu) umožnili v dohledné 
době dokončit instalaci prvního českého 
pomníku věnovaného vděčnými potomky 
králi Přemyslu Otakarovi II.

Za občanské sdružení
Pomník zakladateli města

PaedDr. Augustin Andrle 
a doc. PhDr. Jan Klíma

Milí přátelé, sestry a bratři,
zdá se, že všechna krása vánočního 
příběhu vypráví o jediném. Boží láska 
hledá místo, kam by mohla přijít. 
Dosvědčují to všichni nepatrní a malí v 
evangeliích. Bůh se nerodí a nepřichází 
do naší slávy a dokonalosti, o níž v životě 
často usilujeme, abychom se cítili silnější a 
před lidmi lépe vypadali. Rodí se v tom, co 
je v nás malé a bezvýznamné, co je však 
nakonec schopné soucitu a milosrdenství. 
Rodí se tam, kde je místo, v člověku, v jeho 
křehkosti a zranitelnosti.
Ať jsou pro nás Vánoce milostivým časem, 
kdy nám na cestu posvítí dobré a laskavé 
slovo.

Jiří Plhák

Společná setkání a jiné akce

Neděle 11. 12. v 16.00, sál Bratrské jed-
noty baptistů 
EKUMENICKÁ ADVENTNÍ 

BOHOSLUŽBA SLOVA

Sobota 24. 12. od 14.00 do 15.00,

u kostela Nejsvětější Trojice 
ŽIVÝ BETLÉM 

Církve
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VÁNOČNÍ PROGRAM 

VYSOKOMÝTSKÝCH CÍRKVÍ

Římskokatolická farnost, děkanství 

Vysoké Mýto

Sobota 24. 12. - Štědrý den – Mše sv. ze 

Slavnosti Narození Páně

  7.30   Mše sv. v kapli na faře ve Vysokém 
  Mýtě (P. Mannl)
16.00   Mše sv. na Vraclavi (PPM)
22.00   Mše sv. na Knířově (PPM)
22.00   Mše sv. v Zámrsku (PJK)
24.00 Půlnoční mše sv. v kostele sv. 
 Vavřince (PPM)
Marc Antoine Charpentier: Messe de
minuit pour noel

Živý betlém u kostela  Nejsvětější Trojice: 
14.00 - 15.00 
Jesličky v kostele sv. Vavřince: 15.00 - 
16.00                  

Neděle 25. 12. – Slavnost Narození Páně

Jesličky: 14.00 – 16.00
 8.30   Mše sv. v kostele sv. Vavřince (PPM)
10.00  Mše sv. na Vraclavi (PJK)
13.30  Mše sv. na Knířově (PPM)
16.00  Mše sv. v Zámrsku (PPM)
17.30  Mše sv. v kapli na faře ve Vysokém 
 Mýtě (PJK)

Pondělí 26. 12. – Svátek sv. Štěpána, 

prvomučedníka 

  7.00  Mše sv. ve Slatině (PPM)
Jesličky: 14.00 – 16.00
  8.30  Mše sv. v kostele sv. Vavřince (PPM)
10.00  Mše sv. na Vraclavi (PPM)

Úterý 27. 12. – Svátek sv. Jana, apoštola 

a evangelisty

17.30 Mše sv. v kostele sv. Vavřince
 –  žehnání vína (PPM)

Středa 28. 12. – Svátek sv. Mláďátek, 

mučedníků

16.00  Mše sv. na Vraclavi

17.30  Mše sv. v kapli na faře ve Vysokém 
 Mýtě

Čtvrtek 29. 12. – Pátý den v oktávu 

Narození Páně

17.30  Mše sv. v kapli na faře ve Vysokém 
 Mýtě (PPM)

Pátek 30. 12.  – Svátek sv. Rodiny Ježíše, 

Marie a Josefa   

17.30  Mše sv. v kapli na faře ve Vysokém 
 Mýtě

Sobota 31. 12. – Sedmý den v oktávu 

Narození Páně (Sv. Silvestra I., papeže)

Společné poděkování a prosba o Boží 
pomoc do nového roku
15.30  Mše sv. na Vraclavi (PPM)
16.00   Mše sv. v Zámrsku – vigilie následující 
 slavnosti (PJK)
16.30  Mše sv. ve VM (PPM)

Neděle 1. 1. – Slavnost Matky Boží, 

Panny Marie

  7.00  Mše sv. ve Slatině (PPM)     
Jesličky: 14.00 – 16.00
  8.30  Mše sv. v kostele sv. Vavřince (PPM)
10.00   Mše sv. na Vraclavi (PJK)
13.30   Mše sv. na Knířově (PPM)
17.30   Mše sv. v kapli na faře ve Vysokém 
 Mýtě (PJK)

Pozn.: PPM  - páter Pavel Mistr
            PJK - páter Jan Kunert

Českobratrská církev evangelická

Neděle 18. 12. v 9.00

Dětská vánoční slavnost

Sobota 24. 12. od 22.00,

sbor Československé církve husitské
Společné bohoslužby s ČSCH
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Neděle 25. 12. První svátek vánoční

Bohoslužby s večeří Páně povede
f. Jaroslav Nečas

Pondělí 26. 12. od 9.00, Druhý svátek 

vánoční

Bohoslužby 

Neděle 1. 1. od 9.00, Nový rok

Bohoslužby s večeří Páně

Církev bratrská

Neděle 4.12. v 10.30 

Bohoslužba druhé adventní neděle

Neděle 18. 12. v 10.30 

Dětská vánoční slavnost
 
Neděle 25. 12. v 10.30 

Vánoční bohoslužby

Pondělí 26. 12. v 17.00, Šemberovo 
divadlo
Ke slávě Tvé

Benefiční koncert
Letos ve prospěch nadace Krmte hladové

Sobota 31. 12. v 17.00 

Silvestrovská slavnost

S dražbou ve prospěch dětí adoptovaných 
přes Adopci na dálku

Neděle 1. 1. v 10.30 

Slavnost začátku nového roku

Všechny akce mimo koncertu a slavnosti
11. 12. se konají v malém sále modlitebny 
ČCE, Javornického 49, Vysoké Mýto.

Bratrská jednota baptistů

Neděle 25. 12. v 9.30 

Vánoční bohoslužba

Neděle 1. 1. v  9.30 

Bohoslužba na Nový rok

Církev Bratrská a Bratrská jednota baptistů 
vás zvou na společnou bohoslužbu
Neděle 11. 12. v 10.00, sál M-klubu
Narodilo se nám dítě ...

Církev československá husitská

Úterý 13. 12. od 17.00, modlitebna 
Husova sboru
Předvánoční posezení s výrobou 
vánočních přání

Sobota 24. 12. ve 22.00, Husův sbor
Společná štědrovečerní bohoslužba s 
Českobratrskou církví evangelickou

Sobota 24. 12. ve 24.00, kostel Všech 
svatých v Dobříkově
Půlnoční bohoslužba

Neděle 25. 12. Boží hod vánoční 

   9.00  Bohoslužba v Husově sboru
14.00 Bohoslužba v podkarpatském 
 kostelíku Všech svatých v Dobříkově

Pondělí 26. 12. v 9.00, Husův sbor
Bohoslužba na svatého Štěpána

Neděle 1. 1. Nový rok

  9.00  Bohoslužba v Husově sboru
14.00 Bohoslužba v podkarpatském 
 kostelíku Všech svatých v Dobříkově

 
Pokojné a požehnané svátky vánoční vám 
přejí Pavel Mistr, Přemek Pýter, Vladimír 
Zeman, Ladislav Havelka a Jiří Plhák.
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Česká křesťanská akademie

Středa 7. 12. v 18.30, sál ZUŠ
JERONÝM PRAŽSKÝ

- FAKTA A MÝTY
Přednáška Dr. Martina Chadimy.

Pátek 9. 12. v 18.30, sál ZUŠ
netradiční předvánoční koncert
LIDOVÁ VÁNOČNÍ HUDBA
na lidové harfy a smyčce
Hraje skupina Kolednice.

Středa 21. 12. od 14.00

MEDOVINA POD VÁNOČNÍM 

STROMEM
Charitativní akce, při níž se zahřejete 
hned dvakrát, výtěžek bude věnován OS 
Berenika Vysoké Mýto.

Dvůr Králové n. L.

16. 12., Hankův dům  
KRÁLOVÉDVORSKÉ VÁNOCE 
Tradiční vánoční jarmark s doprovodným 
programem.

2. 12. – 8. 1. 2012, Městské muzeum  
VÁNOČNÍ OZDOBY

Hradec Králové

10. 12. od 10.00 do 16.00, Šrámkův 
statek Piletice
VÁNOČNÍ TĚŠENÍ

ANEB MALÝ ADVENT
Více informací na www.sramkuvstatek.cz.

1. 1., Velké náměstí
PRVNÍ DEN SPOLU
Více informací na www.calendariumregina.cz, 
www.adalbertinum.cz

Královská věnná města

Chrudim

3. 12. od 9.00 do 12.00, Resselovo 
náměstí
MIKULÁŠSKÝ JARMARK 

4. 12. v 17.00, Resselovo náměstí
ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO 

STROMU

11. 12. od 9.00 do 16.00, prostory muzea
STŘÍBRNÁ NEDĚLE V MUZEU

Jaroměř

17. 12. od 13.00, záchranná stanice pro 
handicapovaná zvířata
VÁNOCE PRO ZVÍŘÁTKA 
Den otevřených dveří s doprovodným 
programem pro nejširší veřejnost.
Více informací na www.jarojaromer.cz.

24. 12., podzemní chodby v Josefově
ŠTĚDRÝ DEN V PODZEMÍ 
Více informací na www.muzeumjaromer.cz.

Mělník

25. 11. – 8. 1. 2012

OD ONDŘEJE DO SILVESTRA 
Vánoční výstava přiblíží zvyky a obyčeje 
kouzelného předvánočního období 
našich předků. 

9. – 10. 12. od 9.00

ADVENTNÍ A VÁNOČNÍ 

KUCHYNĚ NAŠICH BABIČEK

A PRABABIČEK 
Více informací na www.muzeum-melnik.cz.

15. 12. v 17.00, chrám sv. Petra a Pavla      
VARHANNÍ PŮLHODINKA 
Na varhany zahraje František Šťastný.
Více informací na www.moosmelnik.cz.
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Nový Bydžov

5. 12. od 16.00, Masarykovo náměstí   
MIKULÁŠ NA RYNKU
Tradiční besídka s nadílkou společně s 
rozsvěcením velkého vánočního stromu.

31. 12., Masarykovo náměstí  
PŮLNOČNÍ OHŇOSTROJ

- VÍTÁNÍ NOVÉHO ROKU

Polička

19. 11. – 8. 1., Centrum Bohuslava 
Martinů
VÁNOCE V PROMĚNÁCH ČASU

26. 11. - 11. 12., hrad Svojanov
HRADNÍ ADVENT

Trutnov

3. 12. v 16.00,

UFFO - Společenské centrum Trutnov
MIKULÁŠOVINY
Zábavný pořad pro děti. 
Více informací na www.uffo.cz.   

8. - 10. 12. od 9.00 do 17.00,

UFFO - Společenské centrum Trutnov
MALÉ ADVENTNÍ TRHY
Prodej tradičních výrobků. 
Více informací na www.uffo.cz.  

25. 12. v 17.00,
UFFO - Společenské centrum Trutnov 
H-KVINTET 
Vánoční koncert.

31. 12. ve 23.45, Krakonošovo náměstí
SILVESTROVSKÝ OHŇOSTROJ

Litomyšl

3. 12. od 10.00 do 16.00, zámek
BARBORKOVÉ SLAVNOSTI

NA ZÁMKU, ZÁMECKÉ 

SKLEPENÍ V MOCI PEKELNÉ
Staročeské trhy v arkádách zámku, kole-
dy, pohádka, radovánky na nádvoří...

5. – 9. 12. od 9.00 do 18.00, Lidový dům
BENEFIČNÍ PRIMA BAZAR 2011

10. 12. od 8.00 do 16.00, dolní část 
Smetanova náměstí
ADVENTNÍ TRH

Svitavy

4. 12. od 9.00 do 16.00, na různých 
místech ve městě
VÁNOCE VE SVITAVÁCH

13. 12. od 19.00, Fabrika Svitavy
JANEK LEDECKÝ
Koncert.

25. 12. od 19.30, Fabrika
VÁNOČNÍ BIGBÍT 
aneb Návrat ke svitavským kapelám

Vystoupí: Blue Fire, Syfon, Kowalski, 
Z-Band, The Panthers, host: Mother´s 
Angels.
Více informací na: www.kultura-svitavy.cz.

Kam v Českomoravském pomezí 
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Polička

17. 11. – 8. 1., Centrum Bohuslava 
Martinů
VÁNOCE V PROMĚNÁCH ČASU

10. 12. od 16.00, Tylův dům
VÁNOCE S MORAVANKOU

17. 12. od 20.00, Divadelní klub
VLADIMÍR MIŠÍK 
Koncert.

Moravská Třebová

3. 12. od 9.00 do 16.00, dvorana muzea
MIKULÁŠSKÝ JARMARK

POD STŘECHOU

7. 12. od 19.00, dvorana muzea
VÁNOČNÍ KONCERT

M. JANÍKA A S. KLÍMOVÉ

17. 12. od 19.00, kinosál
ZMÝLENÁ PLATÍ 
Více na: www.moravskatrebova.cz.

VZPOMÍNKA

NA LIBORA SUCHÁNKA
Základní kynologická organizace se zár-
mutkem oznamuje, že její řady opustil 
dne 8. listopadu ve věku 77 let pan Libor 
Suchánek.

Libor Suchánek se více než 50 let věnoval 
kynologickému sportu a více než 40 
let byl předsedou vysokomýtské kyno-
logické organizace, jejímž byl zakláda-
jícím členem. Po osamostatnění od 
choceňské organizace v 50. letech se 
mýtští pejskaři svému koníčku věnovali 
pod jeho vedením. Sám složil se psem 
řadu zkoušek, ale členové organizace (a 
těch se vystřídalo mnoho) oceňovali krom 
organizátorské schopnosti jeho kamarád-
skou povahu a přátelský přístup ke všem 
– jak vrstevníkům, tak mladým členům. 
K mládeži měl vřelý vztah, byl denním 
hostem letních výcvikových táborů na 
našem cvičišti. Žádná ze sportovních ani 
společenských akcí se bez něho neobešla. 
Byl iniciátorem a spoluorganizátorem 
všeho, co se v organizaci dělo. Byl duší 
našeho spolku. Za obětavou práci pro 
kynologii byl uznáván v celém regionu 
i nadřízenými orgány. U příležitosti 40. 
výročí založení organizace získal nejvyšší 
vyznamenání českého kynologického 
svazu.
Nezbývá než opakovat, že nám budeš, 
Libore, náš předsedo, chybět. Děkujeme ti 
za vše, uchováme si vzpomínku na auto-
ritu a kamaráda. Nezapomeneme.

Členové ZKO Vysoké Mýto

ZKO
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NOVINKY V DOPRAVĚ PŘINESOU 

ZMĚNY NA ŽELEZNICI
Nový jízdní řád začne platit v neděli 

11. prosince. V celém kraji bude spuštěn 
Integrovaný dopravní systém IREDO, který 
umožní cestovat na jednu jízdenku nejen 
autobusy a regionálními vlaky, ale i všemi 
běžnými rychlíky Českých drah. Cestující 
vlakem si tak budou moci vybrat mezi 
tarifem IREDO nebo tarifem Českých drah 
– v závislosti na tom, který ceník bude 
pro příslušnou cestu výhodnější. Bližší 
informace je možné získat u osobních 
pokladen Českých drah. Integrovaný tarif 
u autobusů i vlaků bude možné využít i 
do sousedního Královéhradeckého kraje, 
na jednu jízdenku tak bude možné ces-
tovat např. z Litomyšle či Vysokého Mýta 
do Jánských Lázní. Ve vlacích kategorie 
Expres, InterCity a EuroCity bude nadále 
platit pouze tarif Českých drah.
Na železniční trati Litomyšl – Choceň 
dochází, po dlouhých letních diskuzích, 
ke změně organizace provozu. Zatímco 
v úseku Choceň – Vysoké Mýto město 
pojede více vlaků a budou jezdit prakticky 
v pravidelném intervalu, v části tratě mezi 
Vysokým Mýtem a Litomyšlí několik vlaků 
již nepojede. Zůstanou však zachovány 
občany využívané vlaky jak v pracovních 
dnech, tak o víkendech. U většiny vlaků 
bude nadále přestup ve Vysokém Mýtě 
městě, zrušené vlaky budou nahrazeny 
autobusovou linkou, která bude mít ve 
Vysokém Mýtě návaznost na vlaky. Zlepší 

se spojení večer a o víkendu, kdy nebude 
problém dostat se zpět z večerních spor-
tovních i kulturních akcí v Praze, Hradci 
Králové či Pardubicích.
V příměstském úseku Choceň – Vysoké 
Mýto město pojede většina vlaků moder-
nizovanou soupravou Regionova, v další 
trati do Litomyšle bude jezdit nadále kla-
sický „lokálkový“ motorák řady 810. Nově 
však pojedou vlaky mezi Vysokým Mýtem 
a Litomyšlí většinou bez průvodčích – 
cestující bude mít buď jízdenku z před-
prodeje, anebo mu ji prodá strojvedoucí. 
Informační letáčky se ve vlacích objeví 
počátkem prosince.
České dráhy ještě upozorňují, že až do 10. 
prosince je možné zakupovat jízdenky 
za stávající ceny v rámci předprodeje i 
pro jízdy plánované v období po změně 
jízdních řádů.

Ing. Michal Štěpán, 
ředitel Krajského centra osobní dopravy 

Pardubice, České dráhy, a. s.

České dráhy, a. s.

Foto: M. Šafář

SPORTOVNÍ AREÁL

ZA RYBÁRNOU
Příznivci bruslení se mohou i letošní zimu 
v případě příznivého počasí těšit na při-
pravenou ledovou plochu ve sportovním 
areálu za Rybárnou.

Sport

Foto: A. Felgr
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Cykloklub Bendl 

SLAVNOSTNÍ ZHODNOCENÍ 

SEZÓNY 2011  
V sobotu 12. listopadu se v restauraci 
Stodola ve Vysokém Mýtě konalo v pořadí 
již třetí slavnostní vyhodnocení sezóny 
sportovního oddílu Cykloklub Bendl. Za 
účasti našich mladých závodníků, jejich 
rodičů, sponzorů a přátel cyklistiky jsme 
se ohlédli zpět za velice úspěšným rokem, 
ve kterém jsme se poprvé zúčastnili i 
závodů Českého poháru v MTB a dokázali 
si, že se můžeme poměřovat s nejlepšími.
Letošní rok pro nás začal opravdu příjem-
ným a nečekaným překvapením v podo-
bě udělení Výroční ceny města Vysoké 
Mýto. Mezi další úspěchy řadíme celkové 
2. místo Miloslava Krýdy v seriálu závodů 
Kolo pro život v kategorii žáci 10 - 11 
let a 1. místo Edity Eliášové v kategorii 
žačky 10 - 11 let v témže seriálu. V sérii 
Cyklomaratontour jsme v kategorii starší 
žáci obsadili rovnou první tři místa v pořa-
dí - 1. Dominik Starý, 2. Jaroslav Víšek a 
3. Radim Matějka. Kategorii mladší žačky 
vyhrála opět Edita Eliášová a v kategorii 
mladší žáci zvítězil Miloslav Krýda. Velmi 
pěkných výsledků také dosáhli Dominik 
Starý, Radim Matějka, Roman Lehký a 
Jan Solnička při závodech Českého pohá-
ru v MTB, kdy při své premiérové účas-
ti dosáhli na umístění v první desítce. 
Mezi důležité body programu také patřila 
prezentace a poděkování sponzorům za 
jejich podporu našemu oddílu. Na závěr 
byla beseda s juniorským mistrem světa 
ve scratchi v dráhové cyklistice z letošní-
ho srpna Františka Sisry z Chocně, který s 
námi ještě před pár lety chodil na trénin-
ky. Fandovi moc děkujeme a přejeme mu 
mnoho dalších úspěchů v letech příštích 
stejně jako našim svěřencům a celé vyso-
komýtské cyklistice.
Všem milovníkům sportu a cyklistiky pře-
jeme do roku 2012 mnoho radostně uje-
tých kilometrů.

Cykloklub Bendl Vysoké Mýto

1. FC NEJZBACH
Z důvodu rekonstrukce vysokomýtské 
sportovní haly hraje futsalový A tým 
Nejzbachu domácí zápasy Chance futsal 
ligy v Litomyšli a Skutči. Trenéry jsou, 
stejně jako v minulé sezóně, Roman Páral 
a Jiří Michalec. Žáci (U16) a junioři (U-18) 
pod vedením trenérů Brychty, Kmocha a 
Koblížka začali své soutěže koncem listo-
padu. Tým hraje letos krajský přebor a je 
složen převážně z hráčů U-18.

Výsledky Nejzbachu v nejvyšší soutěži:

Slavia Praha - Nejzbach 1 : 6
Bohemians 1905 - Nejzbach 4 : 1
Torf Pardubice - Nejzbach 6 : 7
Tango Brno - Nejzbach 11 : 2
EP Chrudim - Nejzbach 7 : 1
Nejzbach - Andy Liberec 13 : 2
Indoss Plzeň - Nejzbach 4 : 4

Nejzbach Vysoké Mýto je v tabulce proza-
tím na 6. místě.

1 Tango Brno  754 : 2021
2 ERA-PACK  759 : 1219
3 Balticflora  746 : 2913
4 Indoss  729 : 3311
5 Bohemians  520 : 1510
6 Nejzbach  734 : 3510
7 Benago  730 : 389
8 Pardubice  729 : 358
9 Šumperk  725 : 466
10 Slavia  612 : 273
11 Kladno  716 : 323
12 Andy  619 : 513

V prosinci odehraje Nejzbach A jediný 
zápas, a to ve Skutči 9. prosince proti Slavii 
Praha. Doufáme, že následující zápas s 
Bohemians 1905 se již bude hrát ve vyso-
komýtské hale dne 6. ledna 2012.

Stanislav Musílek

Vysokomýtský zpravodaj - 12/201150



V sobotu a v neděli od 8 do 11 hodin u stomatologů podle následujícího rozpisu. Střídají se 
zubní lékaři z části okresu Ústí nad Orlicí. 

3. - 4. 12.  MUDr. Milena Kalousková, Ústí nad Orlicí, ul. Pickova 1483 465 543 302
10. - 11. 12.  MUDr. Pavla Kopecká, Česká Třebová, Habrmanova 306 465 534 834
17. - 18. 12.  MUDr. Tereza Košťálová, Česká Třebová, F.V. Krejčího 405 465 534 555
24. 12.   MUDr. Michal Krejčík, Brandýs nad Orlicí, Lázeňská 225 465 544 192
25. 12.   MUDr. Pavel Lohrer, Česká Třebová, Masarykova 1071  465 534 585
26. 12.   MUDr. Oldřich Maixner, Vysoké Mýto, Čelakovského 112 465 420 400
27. 12.   MUDr. Sylva Moučková, Choceň, Dolní 443   606 565 823
28. 12.  MUDr. Bohuslav Nejedlý, Choceň, Palackého 349  465 472 408
29. 12.  MUDr. Jiří Pirkl, Česká Třebová, Litomyšlská 590  606 704 599
30. 12.  MUDr. Jitka Němcová, Ústí nad Orlicí, Smetanova 1390 465 523 310
31. 12.  MUDr. Milena Nekůžová, Ústí nad Orlicí, Na Štěpnici 999 465 525 210

Lékařská služba první pomoci ve stomatologii

12.30 - 18.00    •    20.00 - 21.00
12.00 - 16.30    •    18.00 - 21.00

13.00    •    18.00
13.00    •    18.00

12.30 - 15.30    •    18.00 - 21.00
12.30    •    21.00

12.30 - 15.30    •    19.00 - 21.00
12.30 - 18.00    •    19.00 - 21.00
12.00 - 16.30    •    18.00 - 21.00

13.00    •    18.00
13.00    •    18.00

12.30 - 15.30    •    18.00 - 21.00
12.30    •    21.00

12.30 - 14.00    •    19.00 - 21.00
12.30 - 18.00    •    19.00 - 21.00
12.00 - 16.30    •    18.00 - 21.00

13.00    •    18.00
13.00    •    18.00

12.30 - 15.30    •    18.00 - 21.00
12.30    •    21.00

12.30 - 15.30    •    19.00 - 21.00
12.30 - 18.00    •    19.00 - 21.00

10.00    •    19.00
Zavřeno
Zavřeno

13.00    •    18.00
11.00    •   19.00
11.00    •   19.00
11.00    •   19.00
11.00    •   19.00

Zavřeno
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Bazén Inzerce
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NOVÉ DRUŽSTEVNÍ BYTY – VYSOKÉ MÝTO

Vážení,
rádi bychom Vás informovali o možnosti získání nového bydlení ve Vysokém Mýtě,

a to prostřednictvím nové bytové družstevní výstavby.

Princip družstevního financování spočívá v tom, že o úvěr žádá bytové družstvo, 
kterému uhradí kupující pouze 35 % z kupní ceny bytu a zbývající část splácí formou 
měsíčních splátek po dobu 20 až 25 let.
Výhody družstevního financování:

• kupující hradí pouze 35 % hodnoty bytu, zbývající část splácí formou měsíčních   
  splátek bytovému družstvu
• nežádá o hypotéku a neprochází tak složitým prokazováním příjmů
• po doplacení kupní ceny může byt převést do osobního vlastnictví
Družstevní financování je výhodné pro ty, kteří:

• nedosáhnou na hypotéku (zejména OSVČ)
• nechtějí se zadlužit (nemusejí využít hypotéku k financování bydlení)
• jsou ve vyšším věku (prarodiče nebo rodiče mohou využít této formy
  k zajištění bydlení svých dětí)
V této souvislosti si Vám dovolujeme nabídnout - projekt bytového komplexu Nový 

Pivovar ve Vysokém Mýtě, ul. Mánesova. 

V rámci první etapy (bytový dům A1) Vám nabízíme 20 nových již zkolaudovaných bytů 
k nastěhování. Stačí mít k dispozici:
na byt 2+kk/480 000 Kč  - na byt 3+kk/800 000 Kč - na byt 4+kk/950 000 Kč.

Pokud nemáte vlastní zdroje na uhrazení 35 % z kupní ceny bytu, máme pro Vás připravené 
další finanční produkty, které Vám pomohou nahradit chybějící prostředky.

Více informací o projektu získáte na adrese: www.druzstevnifinancovani.cz, a na tele-
fonních číslech 724 657 528, 724 657 010 nebo na čísle 255 735 000.

V případě jakýchkoliv dotazů nás neváhejte kontaktovat. Jsme připraveni být Vaším 
průvodcem na cestě k novému bydlení. 

S přáním příjemného bydlení
Ing. Vladimír Kremel,

jednatel bydlíte.cz
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Vážení čtenáři,
příznivcům křížovek a sudoku nabízíme další dvě příležitosti k získání výhry. Vyluštěnou 
křížovku s tajenkou nebo vyplněné sudoku vystřihněte a vhoďte do uvedeného data 
do boxu, který je pro tuto příležitost umístěn v Informačním centru Městského úřadu. 
Vylosujeme dva výherce, jejichž jména uvedeme v příštím čísle Vysokomýtského zpravodaje. 
Případná výhra bude připravena k vyzvednutí také tam.

Hodně štěstí při luštění přeje redakce.

Výherce souhlasí se zveřejněním svého jména v příštím čísle VZ. Při převzetí výhry v IC Městského úřadu je 
třeba předložit občanský průkaz.

Křížovka

                     

Tajenka: ………………………………….

Jméno a příjmení:

Bydliště:

Uzávěrka: 15. 12. v 15.00 (Informační centrum MěÚ).
Výherce obdrží khihu Cestománie I.
(sponzor G-tisk Vysoké Mýto).

Sudoku

Přijďte změřit své síly v sudoku! 

Gymnázium Vysoké Mýto v únoru 
uspořádá již 5. ročník veřejné soutěže 
v luštění. 

Jméno a příjmení:

Bydliště:

Uzávěrka: 15. 12. v 15.00

(Informační centrum MěÚ).
Výherce obdrží knihu Antonín Liška:
Jak se plaší smrt
(sponzor G-tisk Vysoké Mýto). 

Luštěte s námi o  zajímavé ceny

zde odsřihněte

zde odsřihněte
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VÝHERCE SUDOKU Z ČÍSLA 11: 
M. Dostálová, Domoradice

Heč, my máme zase nové auto, chlubí se holčička chlapečkovi.

TAJENKA KŘÍŽOVKY Z ČÍSLA 11:
nastartovat naše auto.
Výherce: S. Boháčová, Bor
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Kalendář akcí

Výstavy



Ohlédnutí

25. 10. proběhl již podvanácté Večer světel...                                                                  Foto: A. Felgr.
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